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بانیان وضع موجود بی اخلاقی 
کنند، تخلفات  را   ا علام می کنیم

پژمانفر نماینده مجلس : 

دولت روحانی ارز ۴۲۰۰ تومانی 
را  به نورچشمی ها می داد

نیکزاد : 

صفحه  2

صفحه  2

عکس: قوامی

مدیرکل ثبت احوال خراسان جنوبی با بیان اینکه نرخ رشد جمعیت در خراسان جنوبی ۱.۲ است، گفت: 
این نرخ در کشور ۰.۷ بوده و خراسان جنوبی رتبه سوم نرخ رشد جمعیت در کشور را دارد.علیرضا مهرآور 
اظهار کرد: جمعیت فعلی استان ۸۲۷ هزار نفر است و نرخ ازدواج در استان و کشور به ترتیب ۸.۳ و ۶.۹ 
و نرخ طلاق نیز در استان و کشور به ترتیب ۱.۸ و ۲.۵ است. وی بیان کرد: از ابتدای سال جاری تا پایان 
آبان ۹ هزار و ۷۹۹ واقعه تولد در استان ثبت شده که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۲.۶ کاهش داشته 
است. مدیرکل ثبت احوال خراسان جنوبی با بیان اینکه نرخ موالید در استان ۱۸.۲ ... مشروح در صفحه ۵

تصادفات خودروهای شوتی  هفت برابر شد
جانشین فرمانده انتظامی خراسان جنوبی گفت: تصادفات خودروهای شوتی در جاده های استان از 
ابتدای امسال تاکنون نسبت به مدت مشابه سال قبل         هفت برابر و             فوتی های ناشی از آن سه برابر 
افزایش داشته است. حسن شجاعی نسب روز گذشته در کمیسیون مبارزه با قاچاق کالار و ارز خراسان 
جنوبی اظهار کرد: در این مدت تصادفات خودروهای شوتی در جاده های استان نسبت به مدت مشابه 
سال قبل رشد ۷۳۳ درصدی و تعداد فوتی ها ناشی از آن ۳۳۳ درصد رشد داشته است. وی ادامه داد: 

از ابتدای امسال تاکنون ۲۵ فقره تصادف فوتی ناشی از خودروهای... مشروح در صفحه ۵

سرمقاله

افغانستان، بی ثبات اما یک فرصت مغتنم! 

 افغانستان با ۶۵۲ هزار و ۲۳۰ کیلومترمربع وسعت )چهل و یکمین کشور بزرگ جهان( 
، منطقه ای محصور در خشکی در بین آسیای میانه و آسیای جنوبی است که از غرب 
با ایران، از جنوب و شرق با پاکستان، از شمال با تاجیکستان، ازبکستان و ترکمنستان 
و از شمال شرقی هم با چین همسایه می باشد، به همین جهت گفته می شود 
افغانستان، در محل ژئواستراتژیکی مهمی قرارگرفته که آسیای شرقی، آسیای جنوبی، 
آسیای غربی و آسیای میانه را به هم وصل می کند، همین جایگاه ویژه هم سبب شده 
که این کشور به “چهار راه آسیا” شهرت یابد و “قلب آسیا” نامیده شود. شاید تصور 
شما هم از افغانستان، این کشوری که از ۳۳۱ کیلومتر مرز مشترک آن به عنوان یک 
فرصت برای خراسان جنوبی یاد می کنند، کشوری در هم ریخته و تهی از ثروت و 
دارایی می باشد اما مختصر مطالعه در مورد این کشور نشان می دهد افغانستان، نه 
تنها فقیر نیست بلکه بر روی دارایی های کلانی خفته است که نباید از آن غفلت 
 کرد. بخل آسمان، این سال ها دامن افغانستان را هم گرفته است ... ادامه در صفحه ۲

* بهروزی فر

5اجرای طرح آموزش  ایمنی حمل و نقل مدارس استان ۱۲۲ رویداد در هفته فرهنگی استان برگزار می شود ۶5 هزار تکواندوکار در استان بدون سالن ورزشی

رشد جمعیت
استان بالاتر از  
نرخ کشوری

مدیرکل ثبت احوال خراسان جنوبی عنوان کرد:

تیم سرایان در مسابقات موتور کراس خراسان جنوبی اول شد
صفحه  5

خاندان محترم فرزین و خیریه
 مصیبت درگذشت حاج غلامحسین فرزین را خدمت شما بزرگواران

 صمیمانه تسلیت عرض نموده، از درگاه خداوند متعال غفران و رحمت الهی
 و علو درجات برای آن مرحوم و صبر و سلامتی برای شما

 و سایر بازماندگان خواستاریم.
 مرغداری نگین کویر- قهوه چی و پسران

سرکار خانم دکتر فرناز فرزین
 با کمال تاسف و تاثر درگذشت پدر بزرگوارتان

 را خدمت شما دوست عزیزم، سرکار خانم لطفی گرامی و خاندان 
محترم فرزین تسلیت عرض می نمایم.

 ریحانه خواجوی

گذشت سالی و رویت ندیدم        گلی از گلشن رویت نچیدم     

 رسیده سالگرد تو ولی ما       به قدر سال ها محنت کشیدیم

اولین سالگرد پرگشودن مادری مهربان مرحومه 

حاجیه بی بی صدیقه زرین قلم 
را با ذکر فاتحه و صلوات گرامی می داریم.

خانواده های:  زرین قلم، وحدتی، زنگویی، خاتمی

جناب آقای مهدی شاهی گیو
 مدیریت محترم بیمه رازی خراسان جنوبی

جناب آقای  مهندس علیرضا شاهی گیو 
رئیس محترم شرکت آب و فاضلاب شهرستان خوسف

 جناب آقای دکتر محسن شاهی گیو
 ضایعه درگذشت پدربزرگوارتان را از صمیم قلب تسلیت عرض  می نماییم

 خداوند متعال روح پاکش را با مولایش امام علی )ع( محشور نماید و به بازماندگان
 صبر جزیل عنایت فرماید. روحشان شاد و یادشان گرامی

اسحاقی- مدیریت بانک آینده خراسان جنوبی و همکاران

با کمال مسرت انتصاب شایسته جناب عالی را به سمت 
سرپرست سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان جنوبی

 که نشان از شایستگی و توانمندی تان می باشد، صمیمانه تبریک عرض 
نموده و از تلاش های ارزنده جناب آقای مهندس عباس جرجانی 

در دوران تصدی شان سپاسگزاریم. توفیق و سربلندی 
روز افزون شما را از درگاه خداوند متعال آرزومندیم. 

هیئت مدیره و مدیرعامل اتحادیه شرکت های تعاونی کشاورزی دامداران آریان خراسان جنوبی

جناب آقای دکتر حامد حسن نژاد
 انتصاب شایسته و مدبرانه جناب عالی را به سمت

سرپرست سازمان صنعت، معدن و تجارت استان خراسان جنوبی 
که نماد بارزی از توانایی های ارزشمند و تلاش های خستگی ناپذیرتان می 
باشد صمیمانه تبریک عرض نموده، ضمن آرزوی توفیق برای شما بزرگوار،
 از تلاش ها و خدمات ارزنده جناب آقای مهندس عباس جرجانی 

در مدت تصدی ایشان سپاسگزاریم.
 شرکت چاپ و نشر گلرو  بیرجند

جناب آقای دکتر حامد حسن نژاد

 سرپرست محترم سازمان صنعت، معدن و تجارت استان خراسان جنوبی
 انتصاب بجا و شایسته جناب عالی را که نشان از تجربه و تخصص شما

 در این مسئولیت می باشد، صمیمانه تبریک عرض نموده 
توفیق روز افزون شما را از خداوند متعال خواستاریم.

 قهوه چی و خانواده

جناب آقای دکتر حامد حسن نژاد

در بیستمین سال درگذشت 

زنده یاد حسن بی باک 
با ذکر فاتحه ای یادش را گرامی می داریم.

 خانواده بی باک

خاندان محترم فرزین
هر چند که قلم و زبان از بیان توصیف درد فقدان آن عزیز سفر کرده 

عاجز است، تسلیت واژه کوچکی است در برابر غم بی پایان شما. 
با ابراز همدردی، درگذشت بزرگ خاندان

 عضو هیئت مؤسس و عضو سابق هیئت مدیره شرکت سیمان باقران
شادروان حاج غلامحسین فرزین را صمیمانه تسلیت عرض نموده 

از خداوند متعال برای آن مرحوم علو درجات و برای بازماندگان 
صبر و شکیبایی مسئلت می نماییم. ما را در غم خود شریک بدانید

هیئت مدیره و مدیر عامل شرکت سیمان باقران )سهامی عام(

خاندان محترم فرزین
خبر درگذشت شادروان حاج غلامحسین فرزین موجب تأسف و 

تأثر فراوان گردید. صمیمانه این ضایعه را خدمت شما و سایر بازماندگان 
محترم تسلیت عرض نموده، برای آن مرحوم غفران الهی و علو درجات 

و برای داغداران عزیز صبر و شکیبایی از خداوند متعال خواستاریم.
هیئت مدیره و کارکنان شرکت های دان و علوفه شرق و قاین طیور

انتصاب شایسته جناب عالی را به عنوان 

سرپرست سازمان صنعت، معدن و تجارت
 خراسان جنوبی 

صمیمانه تبریک و تهنیت عرض نموده،موفقیت و سربلندی 
شما را از درگاه باریتعالی مسئلت می نماییم. 

شرکت میناکان )معدن مس قلعه زری(

جناب آقای دکتر حامد حسن نژاد

دعوت نامه تشکیل مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده
     شرکت تعاونی عمرانی سجاد فرهنگیان )نوبت دوم(

جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده شرکت تعاونی عمرانی سجاد فرهنگیان ساعت ۹:۳۰ روز 
پنجشنبه ۱۴۰۱/۱۰/۱5 در محل سالن قلم چی )توحید ۴۴( برگزار می شود. از تمامی اعضا دعوت می شود 
برای اتخاذ تصمیم نسبت به موضوعات ذیل در این مجمع حضور بهم رسانند. ضمنا چنانچه عضوی بنا به دلایلی 
نتواند شخصا حضور یابد می تواند همزمان با نماینده تام الاختیار خویش با هم به دفتر شرکت واقع در مدرس ۴ 
مجتمع سجاد - طبقه اول واحد ۳ مراجعه و برگ وکالت نامه را تنظیم و برگ ورود به جلسه مجمع را دریافت 
نمایند. حداکثر آرای وکالتی هر عضو سه رای و هر فرد غیر عضو یک رای می باشد. ضمنا داوطلبان عضویت در 
سمت بازرسان موظفند حداکثر به مدت 5 روز از تاریخ انتشار آگهی یا صدور دعوت نامه تشکیل مجمع عمومی 

عادی مدارک مربوطه را به دفتر شرکت تعاونی تحویل نمایند. 
دستور جلسه: ۱ - استماع گزارش کتبی هیئت مدیره و بازرس ۲ - طرح و تصویب صورت های مالی 
سال ۱۴۰۰ ۳ - طرح و تصویب بودجه پیشنهادی سال ۴۱۴۰۱ - تغییرات سرمایه اعضا ۵ - تصمیم 
گیری در خصوص اعضایی که به تعهدات مالی خود عمل ننموده اند ۶ - تفویض اختیار به هیئت مدیره 

برای اخذ اعتبار و تسهیلات از منابع بانکی و اعتباری ۷ - انتخاب اعضای اصلی و علی البدل بازرسی 
برای مدت یک سال مالی ۸ - تعیین خط مشی آتی شرکت و تصمیم مواردی که در حیطه اختیارات 

مجمع عمومی می باشد. ۹ - طرح و تصویب حق الزحمه بازرسان برای سال ۱۴۰۱

هیئت مدیره

 تاریخ انتشار: 
۱۴۰۱/۱۰/۰۴

خاندان محترم فرزین، لطفی و خیریه
با نهایت تاسف و تاثر درگذشت حاج غلامحسین فرزین 
را خدمت شما تسلیت عرض می نماییم. از خداوند یکتا برای

 آن بزرگوار علو درجات در بهشت اعلا و برای بازماندگان طول عمر 
همراه با سلامتی و حسن عاقبت خواهانیم.

 مجتمع تولیدی تخم مرغ  هارکو - مرغ مادر تخمگذار سامیار جوجه )پورشمسیان(

خاندان محترم فرزین، لطفی و خیریه
باقلبی آکنده از غم اندوه، فقدان انسانی وارسته، نیکوکار و خیر نیک اندیش، زنده یاد 

“حاج غلامحسین فرزین”
را تسلیت عرض نموده، از درگاه قادر سبحان برای آن روانشاد رحمت وغفران الهی و برای 

خاندان معظم صبر وسلامتی مسئلت می نمایم.روحشان شاد ویادشان جاودان باد.
 سید محمد حسین زینلی
مدیر عامل شرکت کویرتایر
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استقبال از پیکر سه شهید گمنام در بیرجند

مراسم استقبال و وداع با پیکر سه شهید گمنام دوران مقدس 
شامگاه جمعه ) ۲ دی ۱۴۰۱ ( همزمان با ایام شهادت حضرت 
فاطمه )س( در بیرجند برگزار شد.

افغانستان، بی ثبات اما یک فرصت مغتنم! 

* بهروزی فر

) ادامه سرمقاله از صفحه اول ( بخل آسمان، این سال ها دامن افغانستان را هم گرفته است با 
وجود خشکسالی، این کشور با داشتن ۵ هزار گونه گیاهی ثبت شده، مقامی بالاتر از جمهوری 
فدرال آلمان با ۴ هزار گونه گیاهی دارد. گیاهان افغانستان با ۳۰ درصد نوع گونه بومی، از نظر 
گیاه شناسی بسیار غنی و کم نظیر است. تولیدات کشاورزی ستون فقرات اقتصاد افغانستان است 
و این کشور به دلیل تولید انار، انگور، زردآلو، خربزه و چندین میوه تازه و خشک طبیعی با کیفیت 
بالا شناخته شده  و بزرگترین تولید کننده تریاک و  یکی از برترین تولیدکنندگان شاهدانه در 
جهان می باشد. افغانستان با جایگزین کردن زعفران در اراضی کوکنار، در حال حاضر در بین 
۳۰ کشور تولید کننده زعفران قرار دارد و با حدود ۵ درصد تولید، جایگاه دوم جهان را از آن خود 
کرده است. ارزش زعفران افغانستان که به لحاظ طعم و کیفیت در رتبه برتر جهان قرار گرفته، 
بیشتر از ۱۴۰ میلیون دلار تخمین زده می شود.ظرفیت دامداری این کشور هم مثال زدنی است و 
بر اساس  گزارش فائو افغانستان در سال ۲۰۱۹، تعداد ۱۷۰ هزار نفر شتر، ۵ میلیون و ۶۰۰ هزار 
رأس گاو، ۷ میلیون و ۹۰۰ هزار رأس بز و ۱۰ میلیون و ۶۰۰  هزار رأس گوسفند داشته است 
و همین دارندگی هم سبب شده حدود ۶۰ درصد لبنیات مورد نیاز افغانستان در داخل این کشور 
تولید شود. داشتن یک تریلیون دلار و حتی به گواه برخی آمارها بیشتر از این ذخایر معدنی، یکی 
دیگر از ویژگی های خاص افغانستان است و طلا، لاجورد، زمرد، فیروزه و زغال سنگ افغانستان 
در نوع خود در جهان بی نظیر می باشد. جهانگردی به دلیل مسائل امنیتی صنعت کوچکی در 
افغانستان به شمار می رود، با این وجود، از سال ۲۰۱۶، سالانه حدود ۲۰ هزار گردشگر خارجی به 
ویژه اروپایی ها و آمریکایی ها از این کشور بازدید می کنند. این کشور بیش از ۷ میلیارد دلار کالا 
وارد می کند اما فقط ۷۸۴ میلیون دلار کالا صادرات دارد که عمده آنها میوه، آجیل، جامه پشمی، 
فرش های دستباف، پوست گاو، گوسفند، سمور، پلنگ و مار است، حجم انبوه کالاهای وارداتی 
به این کشور به ترتیب از  پاکستان، ایالات متحده آمریکا، هندوستان، آلمان، ترکمنستان، روسیه، 
کنیا و ترکیه صادر می شوند و کشورهای آمریکا، پاکستان و هند به ترتیب بیشترین سهم را در 
واردات کالا از افغانستان دارند. افغانستان اگر چه پانزدهمین کشور کمتر توسعه یافته در جهان 
است، اما علاه بر ظرفیت های طبیعی کم نظیرش، این کشور از اعضای اتحادیه همکاری های 
منطقه ای جنوب آسیا، سازمان همکاری های اقتصادی اکو و سازمان همکاری اسلامی است. ما 
سالهاست چشم انتظاریم که به واسطه در باغ سبز این کشور بازارچه های واقع در مرز مشترک 
خراسان جنوبی و افغانستان جانی دوباره بگیرند، بازگشایی این بازارچه ها، به جهت انتفاعی که 
برای مرزنشینان دارد و نقشی که در توسعه صادرات ایفا می کند و رونقی که در چهار شهرستان 
و درمجموع استان و کشور رقم خواهد زد، همواره در شمار برنامه های اولویت دار دولت ها و البته 
استان خراسان جنوبی بوده، هست و خواهد بود و حتی در سفر رئیس جمهور هم آیت الله رئیسی 
در جمع مردم نهبندان بر بازگشایی آن تأکید ویژه نمود، اما به جهت بی رغبتی کشور همسایه، این 
مطالبه مدت هاست معطل مانده و عایداتی جز فرسودگی زیرساخت ها در این مناطق به همراه 
نداشته است. لیکن موضوع بازگشایی بازارچه ها که در هاله ای از اما و اگرها فرو رفته، نباید ما را 
از دیگر فرصت های این همسایگی غافل کند، در همین راستا لازم است با تعریف یک برنامه 
جامع و چشم اندازی منطقی، سرمایه گذاران و تجار را به سمت بهره برداری از پتانسیل های 
موجود در افغانستان سوق دهیم. افغانستان یک مسیر سهل برای دسترسی به بازارهای جهانی 
است، ایجاد کوچکترین واحدهای فرآوری محصولات کشاورزی، دامی و معدنی در نوار مرزی، 
سهیم شدن در سبد کالاهای صادراتی از این کشور، افزایش حجم کالاهای وارداتی به آن از 
طریق صادرات تولیدات ایرانی و به طور ویژه خراسان جنوبی، استفاده از اراضی مطلوب افغانستان 
برای کشت برون مرزی و ... تنها گوشه ای از فعالیت هایی است که طی تعامل با تجار و سرمایه 
گذاران افغانستانی می توان انجام داد. افغانستان، کشوری بی ثبات است اما فرصت های مغتنمی 

دارد که نباید مور غفلت واقع شوند. 
)لطفاً نظرات خود درباره این سرمقاله را از طریق ۰۹۹۲۲۱۳۴۲۸۷  اعلام یا ارسال بفرمایید(

سرمقاله

۱۲ رویداد در هفته فرهنگی خراسان جنوبی برگزار می شود 
کاری - مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان 
جنوبی با بیان اینکه از ۲۳ دی ماه به مدت یک 
می  آغاز  استان  فرهنگی  هفته  برنامه های  هفته 
 ۱۲ هفته  این  برنامه های  قالب  در  گفت:  شود، 
جنوبی  در شهرستان های مختلف خراسان  رویداد 

اجرایی می شود.
علی فرخنده روز گذشته در نشست خبری با اشاره 
اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  تحول  سند  اینکه  به 
چاپ  به  زودی  به  و  شده  تدوین  خراسان جنوبی 
مناطق  به  نگاه  برنامه  این  در  افزود:  می رسد، 
در  رسانه  و  هنر  فرهنگ،  جریان  تقویت  محروم، 
تولیدات فاخر هنری  از  خراسان جنوبی و حمایت 
و فرهنگی استان مد نظر قرار گرفته است. وی با 
خراسان  از  درست  تصویرسازی  اهمیت  به  اشاره 
جنوبی برای هموطنان غیر استانی ادامه داد:  تهیه 
با  جنوبی  خراسان  گردشگری  فرهنگی  پیوست 
صنایع  و  گردشگری  فرهنگی،  میراث  همکاری 
به  مسئله  این  که  داریم  مدنظر  نیز  را  دستی 

تصویرسازی درست از استان کمک خواهد کرد. 
 

برگزاری طرح بشری با حضور
 207 مربی کشوری در استان 

بخش  سه  در  داریم  قصد  ایکنه  بیان  با  وی 
مأموریت های فرهنگی، هنری و رسانه با توازن کار 
را پیش ببریم، اظهار کرد: در راستای توانمندسازی 
نوین  روش  آموزش  و  قرآنی  مربیان  حرفه ای 
قرآن آموزی طرح بشری در خراسان جنوبی برگزار 
حضور  آن  در  کشوری  مربیان  از  نفر   ۲۰۷ و  شد 
یافتند. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان 
جنوبی با اشاره به برگزاری گفتمان سازی استفاده 
در  ماه  موکب  برگزاری  ایرانی،  لوازم التحریر  از 
ایام صفر با استفاده از ظرفیت هنرمندان خراسان 
۱۱ شهرستان،  در  خیابانی  تئاتر  برگزاری  جنوبی، 
استان  در  دیوارنگاره  مورد  سه  انجام  شد:   یادآور 
جنوبی  خراسان  در  شده  اجرا  برنامه های  جمله  از 
در ماه های اخیر است. فرخنده خاطر نشان کرد: از 
اتفاقات بسیار خوب در استان برگزاری رویداد ایران 
قوی با همکاری هنرجویان هنرستان هنرهای زیبا 
بود که دستاوردهای انقلاب را در قالب های مختلف 

هنری ترسیم کردند. وی تاکید کرد:  برنامه هایی 
چون شب شعر مقاومت، رونمایی از یک موزیک 
نمایشگاه  برگزاری  و  اقتدار  نماد  عنوان  با  ویدئو 
مجازی چلچراغ در طبس را در هفته بصیرت پیش 

بینی کرده ایم. 
 

برگزاری همایش بانوان عشایر
 روز 2۴ دی 

وی با اشاره به اینکه برنامه محوری بیرجند در روز 
۲۴ دی ماه برگزار می شود، ادامه داد: در صبح ۲۴ 
دی ماه یک رویداد با عنوان همایش بانوان عشایر 
و شب ۲۴ دی یک برنامه فرهنگی با حضور عموم 

مردم برگزار می شود.
موسیقی  برنامه  این  در  کرد:  نشان  خاطر  وی   
آئین های  و  آداب  معرفی  جنوبی،  خراسان  سنتی 
هنرمندان  ظرفیت  از  استفاده  با  را  استان  مردم 
بومی خواهیم داشت. فرخنده یادآور شد: در فاصله 
بین هفته بزرگداشت مقام زن تا دهه فجر رویداد 
دختران انقلاب در خراسان جنوبی برگزار می شود.
مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان جنوبی 

سال  در  فرهنگ  خانه  پروژه  افتتاح  به  اشاره  با 
میلیارد  پروژه ۲۲۰  این  یادآور شد: تکمیل   ۱۴۰۲
پروژه  دارد. فرخنده عنوان کرد:  نیاز  اعتبار  تومان 
فرهنگی در استان پروژه تالار شهر در محدود بلوار 
شهید ناصری بیرجند است که با  ۱۰ هزار متر زیر 

بنا تنها ۱۳ درصد پیشرفت فیزیکی دارد. 
 

اولویت تکمیل پروژه های با
 50 درصد پیشرفت فیزیکی 

علامه  منظوره  چند  سالن  پروژه  به  اشاره  با  وی 
فرزان که از سال ۹۶ آغاز شده و حدود ۵۵ درصد 
پیشرفت فیزیکی دارد که تکمیل آن در اولویت ما 
است، ادامه داد: سیاست دولت بر تکمیل پروژه های 
نیمه تمام با اولویت پروژه های با پیشرفت فیزیکی 

بالای ۵۰ درصد است. 
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان جنوبی 
با اشاره به جشنواره شعر فجر در بهمن ماه خاطر 
نشان کرد: این جشنواره به میزبانی خوسف و در 
راستای طرح آموزش رایگان هنر در دی و بهمن  

ماه انجام می شود.

سرعت کُند اینترنت به خاطر فیلترشکن است

وزیر ارتباطات در رابطه با گله مندی مردم از سرعت کُند اینترنت 
در کشور اظهار کرد: بخشی از سرعت کند اینترنت مربوط به فیلتر 
شکن ها است وگرنه بدون فیلترشکن، سرعت ارتقا هم پیدا کرده. 
البته در این ایام حملات بسیار شدیدی را هم که اصطلاحا به آن 
منع سرویس گفته می شود داشتیم که بسیاری از آن ها در وزارت 
ارتباطات دفع می شود، اما ممکن است بر تجربه کاربری مردم 
تاثیرگذار باشد. به گفته زارع پور، سرعت دسترسی به سایت های 

داخلی بیشتر از سایت های خارجی است.    

بانیان وضع موجود بی اخلاقی کنند، تخلفاتشان
 را اعلام می کنیم  

پژمانفر، رئیس کمیسیون اصل ۹۰ قانون اساسی مجلس گفت: 
بانیان وضع موجود کمی اخلاق به خرج دهند و کاری نکنند که 
مجبور شویم برای تنویر افکار عمومی تخلفات انجام شده در دولت 
گذشته در بانک مرکزی، بخش تخصیص ارز و مداخلات ارزی و 

مسائلی که جامعه را به این وضع کشانده است، اعلام کنیم.

دولت روحانی ارز ۴۲۰۰ تومانی را 
به نورچشمی ها  می داد 

نماینده مجلس گفت: قرار بود ارز۴۲۰۰ تومانی برای تامین ارزان 
کالاهای اساسی اختصاص یابد اما دولت قبل این ارز را در اختیار 
نورچشمی ها قرار داد و من گزارش مکتوب دارم با این ارز که سرشار 
از رانت و فساد بود، غذای سگ و گربه و سنگ پا وارد کشور شد. 
نیکزاد افزود: دوستانی که می خواهند الان میدان داری کنند اول 
پاسخ دهند زمانی که ارز ۴۲۰۰ تومانی و آن همه ارز و طلا را در 
اختیار افراد خاص قرار دادند چه عایداتی برای زندگی مردم داشت 

بنابراین اینها باید پاسخگو باشند، نه اینکه فرار به جلو کنند.

 افرادی که با جمهوری اسلامی به مخالفت برخاسته اند، 
بی سواد، درپیت و کاسه  لیس هستند     

چه  نمی بینید  مگر  نوشت:  کیهان   روزنامه  در  شریعتمداری 
شخصیت های برجسته ای  با جمهوری اسلامی ایران به مخالفت 
برخاسته اند؟! چه کسانی؟! فلان فوتبالیست بی سواد! فلان هنرپیشه 
درپیتی! فلان روزنامه نگار فراری! فلان گروهک تروریست و فلان 

جماعت منافق فراری و کاسه لیس و فلان و فلان! ... 

طبقات متوسط و پایین به دلیل سرعت اندک اینترنت 
هر روز خشمگین تر می شوند

عباس عبدی، فعال اصلاح طلب گفت: اکنون در ابعاد بسیار 
بزرگ تر مردم و جوانان طبقات پایین هستند که برای انجام کار های 
عادی خود باید مزه انواع مشقات را بچشند تا از فیلترینگ عبور کنند 
و سرعت اندک اینترنت را تحمل کنند، هر روز بیشتر از گذشته 

کینه جو  و خشمگین می شوند.

برجام مرده، اما کسی حاضر به تشییع آن نمی شود

 مطهرنیا، کارشناس مسائل بین الملل گفت: واقعیت این است که 
برجام به فرجام نرسید و دیر زمانی است که برجام مرده، اما کسی 

حاضر به تشییع آن نمی شود.
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اولین قالیشویی صنعتی  ممتاز 
مجهز به دستگاه شستشوی تمام اتومات 

و گرمخانه اتومات در شرق کشور
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آدرس:  میدان ابوذر 
  )حسیـن راه رو   6161  561  0915(

سند و برگ سبز خودرو سواری سمند تیپ LX به شماره پلاک ایران 52  1۳۳ د 11 به نام گلثوم نخعی 
 NAACA1CB۷BF2۴۳۹۶2 با شماره ملی 0۶50۴5011۶ و شماره موتور 12۴۹01۷5۸0۶ و شماره شاسی

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز و سند خودرو سواری هاچ بک پژو تیپ20۶TU۳ به شماره پلاک ایران 52 2۶2 د 1۸ 
به نام معصومه رمضانی با کد ملی0۸۸۸۸5۶۳۳۴ و شماره موتور 1۸2A01۶0۸1۶ ، شماره شاسی 

NAAP0۳EE0MJ۴۷۳۸۸0 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مدرک تحصیلی سمیه نصرتی فرزند محمدرضا با شماره ملی ۴۸۸۹۴۸۴515 صادره از گنبد کاووس مقطع 
کارشناسی ارشد ناپیوسته رشته روان شناسی و آموزش کودکان استثنایی دانشگاه آزاد اسلامی 

به شماره مدرک ۳۹۴1۴112۳2۸۳۶0۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
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تجربه دمای زیر صفر در ۱۰ شهرستان خراسان جنوبی

دمای هوا در ۱۰ شهرستان خراسان جنوبی، به زیر صفر رسید. کارشناس هواشناسی استان گفت: شب جمعه دمای همه شهرستان های 
استان به جز طبس به زیر صفر رسید که سردترین نقطه استان، سربیشه با ۹ درجه سانتیگراد زیرصفر بود. زارعی افزود: تا صبح پنجشنبه 
جاری، افزایش ابر و وقوع بارش های خفیف تا ملایم باران را در استان داریم که در نقاط مرتفع با بارش برف و تشکیل مه همراه خواهد بود.

 *سلام به آوا. از مسئولان مربوط بپرسید
متوفیان انتقال سهام عدالت   که چرا 

انجام نمی شود؟ چه کسی پاسخگوست؟ 
سهام عدالت چه زمانی قابل فروشه و 

خیلی از سوالات دیگر تو این حوزه

*اگرمن بجای بعضی ازدست اندرکاران 
بودم به حرمت وجود نماینده ولی فقیه که 
 خوسفی هستند با خدمت رسانی جامع

 به مردم مظلوم این دیار میزان ارادت و 
تظاهر خود را به ایشان و مردم ثابت 
می کردم ما خوسفیها متوجه هستیم چه 
اتفاقاتی می افتد ولی نگفتنش بهتراست

*فعالیت هایی که در حوزه عمرانی در 
این یکی دوساله انجام شد به نظرم قابل 
مقایسه با سال های قبل نیست. برای 
اثبات هم همین دو سفر رئیس جمهور 

و مصوباتش رو بررسی کنید.

و راهنمایی  و  شهردار  خواهشا   * 
به معصومیه نگاهی   رانندگی محترم 

پایین خیابان مسلم و زاگرس بندازن. با 
توجه به وجود چند مجتمع مسکونی و 
 جمیت چند صد خانوادگی در این مسیر و
  نبود دوربرگردان در بلوار عبادی . خواهشا
 دوربرگردان یا زیرگذر ایجاد کنین یا کوچه
 البرز که خروجی بسمت بهارستان و نیستان

آسفالت  رو  هست  معصومیه  فلکه  و 
کنین که اوضاع خوبی نداره.تشکر

 *مسئولان می گن فرزندآوری مردم باید
 بیشتر بشه تا جمعیت مون پیر نشه، 
ولی هر کس یه بچه به سن مدرسه 
می رسه از بس مدارس کار درست می 
کنن برای والدین از داشتن همون یکی 
هم پشیمون می شه. یک مادر هر روز 
باید فقط ۱۰ تا کانال و گروه رو توی 
ایتا و شاد و تلگرام و سروش و... دنبال 
کنه تا از درس بچه اش عقب نمونه. 
مدارس حضوری شده دیگه تو رو خدا 

جمع کنین این اذیت کردن ها رو

*آوا همیشه از عملکرد شهرداری، مردم 
انتقاد میکنن اما کسی هم هست بگه 
کردن؟  چکار  شهر  شورای  اعضای 
فعالیت هاشونو به مردم توضیح دادند؟ 
شفافیت چطور شد؟ و خیلی از سوالهای 
دیگه. خوبه مسئولان شهری بیرجند 

هم پاسخگو باشن.

 *روستاهای اقماری قابلیت شهر شدن رو 
 دارن فقط باید کمی همت کنیم و زیرسازی
 های لازم رو انجام بدیم. صرف مصاحبه

 کاری پیش نمی بره.

*یه موضوعی که پدر همه ما فعالان 
روال  درآورده  رو  کوچک  اقتصادی 
سیستم اداری و طولانیه که انرژی و 
وقت مارو میگیره آخرم به نتیجه دلخواه 
نمیرسیم. اگر بدنبال توسعه ایم باید این 
روال و سیستم اداری رو کم کنیم وگرنه 
فقط در حرف زدن از ماها حمایت میشه

*الان که ما خودمون تو حوزه مرغ و تا 
حدودی گوشت قرمز خودکفاییم نباید 
اجازه بدیم که دام سبک و سنگین از 
استان به دلایلی خارج بشه و بعدش 
گرانی بیاد. این نیاز به تدبیر داره و ربطی 

هم به تحریم ها نداره.

 *دیگه به نظرم نباید بیرجند رو شهر 
خیلی امن بدونیم. سرقت ها زیاد شده. 
همین چند روز پیش ضبط ماشین یکی 
از آشنایان مارو دزدیدند. خیلی مراقب 
باشید و به توصیه پلیس هم عمل کنین

*خدمت کردن بی منت وظیفه همه 
مسئولانه و ما الان تو استان واقعا این 
 خدمت کردن رو می بینیم. توی دو سال

رئیس جمهور به خراسان جنوبی آمدن 
و استاندار هر هفته برای ما مردم تهران 
این  کاش  بده.  خیرشون  خدا  هست. 
 رفتار بی منت و خدمتگزاری رو برخی 

از مسئولان دیگه هم می داشتن. 

 *یه گزارشی از سرعت اینترنت بگیرید.
 مسئول مربوطه رو بخواین که پاسخگوی

 ما باشه. چرا سرعت اینترنت اینجوریه؟ 
چرا بهتر نمیشه؟ اغتشاشات تمام شده و 
ما مردم عادی چه گناهی کردیم که باید 
با این سرعت بد زندگی کنیم. ماشاا... 
فراهم  ما  برای  سرگرمی  هم  خیلی 
کردین که سرعت اینترنت رو کم می 

کنید تا نتونیم یه کاری انجام بدیم.

افتخارات جنوبی  خراسان   *متاسفانه 
  ورزشی خودش رو خوب به مردم معرفی 
نمیکنه. نمونش آقای خزیمه که چند 
 وقت پیش در رشته بدنسازی رتبه جهانی
 آوردند. همین الان از مردم بپرسید که
 ایشون رو می شناسند اکثر میگن نه.

تلفن : 32224582 -  نمابر : 32234583
پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

پیام شما

چالش های اقتصادی
و پدیده سرقت خُرد

مسئله افزایش سرقت های خرد دیگه 
 فراتر از یک مشکل کوچک به حساب
 میاد و کم کم به معضل بزرگ اجتماعی
در استان تبدیل خواهد شد. تازه ترین 
 مصاحبه ها نشان از این بوده سرقت ها 
نسبت به سال گذشته حدود 6 درصد 
 افزایش داشته. حالا خدارو شکر که سرقت
 خشن و مسلحانه نداریم اما به گفته همان 
 مسئول انتظامی همین سرقت های خرد
هم خیلیه. به نظرم فقط با کار فرهنگی 
نمی تونیم دزدی رو کم کنیم یعنی دزد ها 
از  فرهنگ سازی  با  فقط  نمی توان  را 
دزدی منصرف کرد، بلکه باید یکسری 
روش ها و برنامه هایی اجرا بشه که لزوما 
فرهنگی نیست. چند وقت پیش هم به 
آماری برخوردم که گفته بود سال گذشته 
5۰ درصد سارقان خرد، دزد اولی بودن 
که خودش خط بطلان به کارهای فقط 
فرهنگیه. باید فعالیت های دیگه مثل 
نصب دوربین های مدار بسته افزایش 
داشته باشه. یعنی باید برای پیشگیری 
 قوانین جدیدی داشته باشیم. هیچ اشکالی
نداره که برخی از اماکن رو هدایت به 
نصب دوربین های مداربسته کنیم چون 
برای امنیت خودشونه. اما از همه دلایل 
 مهم تر بحث اقتصادی که مادر همه این 
معضلاته. تا این مشکل رفع نشه واقعا 
 نمی تونیم با این پدیده مقابله کنیم و
 از  دست ما نیز کاری بر نمیاد و باید نگاهمون
این  تا  باشه  مسئولان  عملکرد  به   
قسمت رو حل کنند. در کل ما باید کار 
فرهنگی برای پیشگیری از دزدی داشته 
باشیم، باید تجهیزات به روز هم استفاده 
 کنیم و توصیه های پلیس رو هم کمی
 جدی بگیریم. این جدی گرفتن هم میتونه 
مثل معضل کمربند ایمنی که با اجبار 
فرهنگ سازی شد، با اجبار در نصب 
دوربین های حفاظتی و سایر موارد می 
توان کمک زیادی تو کم کردن سرقت 
البته امیدوارم  های خرد داشته باشیم. 
دولت هم تو حوزه اقتصادی قدمی برداره.

پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

 دیدگاه خوانندگان

طرح بهسازی 
شبکه های برق در

 ۲۱۷ روستای استان
 اجرا می شود

مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق 
استان خراسان جنوبی گفت: در راستای 
محل  از  و  بهارستان  طرح  اجرای 
اعتبارات عوارض و به منظور نگهداری 
شبکه های برق روستایی استان، طرح 
و  داخل  برق  شبکه های  بهسازی 
به  می شود.  انجام  روستا   ۲۱۷ خارج 
گزارش تسنیم ، مهدی دادگر در جمع 
بهسازی  طرح  اجرای  از  خبرنگاران 
شبکه های برق در ۲۱۷ روستای استان 
خبر داد و اظهار کرد: طرح بهسازی 
محل  از  روستایی  برق  شبکه های 
ظرفیت های قانون بودجه ۱4۰۱ و به 
منظور جایگزینی تیرهای فرسوده، جابه 
جایی شبکه های در معبر و رفع حریم 
اجرا می شود. مدیرعامل شرکت توزیع 
تبدیل  جنوبی  خراسان  برق  نیروی 
شبکه سیمی به کابل خودنگهدار و رفع 
افت ولتاژ شبکه ها را از دیگر اهداف 
این طرح برشمرد و افزود: برای اجرای 
این طرح ۲۱.55 کیلومتر شبکه فشار 
متوسط، 64.۲3 کیلومتر شبکه فشار 
ضعیف و 56 دستگاه ترانس احداث و 
در حال اجرا است.وی اجرای این طرح 
را به منظور نگهداری شبکه های برق 
و ارائه برق پایدار و باکیفیت به قشر 
زحمتکش روستایی ضروری دانست و 
گفت: با انجام بهسازی شبکه های برق 
داخل و خارج روستا ۲ هزار و 3۲۱ مورد 
تیر تعویض و ۱5۰۰ عدد چراغ گازی 
دادگر  است.  شده  تبدیل   LED به 
برق،  فاقد  روستاهای  به  برق رسانی 
تامین پنل خورشیدی قابل حمل عشایر 
و توسعه شبکه برق روستایی را از دیگر 
شرکت  در  گرفته  صورت  اقدامات 
خدمت رسانی  هدف  با  استان  برق 
سختکوش  عشایر  و  روستاییان  به 
استان عنوان کرد و ادامه داد: تاکنون 
در راستای طرح بهسازی شبکه های 
شبکه  کیلومتر   ۲۰ روستایی  برق 
روشنایی احداث و در حال اجرا است.  

خبر خوب

صنعتی دلار ساز در دل کویر؛با زنبور داری ثروتمند شوید
بازار- زنبورداری و تولید محصولات مختلف 
از آن، جایگاه ویژه ای در جهان برای توسعه 
اقتصادی دارد که در خراسان جنوبی با وجود 
محصولات خاص مغفول مانده، در حالیکه 
می تواند صنعتی دلار ساز برای استان باشد. 
پرورش زنبور و تولید عسل در صورت رعایت 
اصول علمی، کسب و کاری بسیار سودآور 
است، هرچند چرخه پرورش زنبور در ایران 
تبدیلی  صنایع  فقدان  از  کلان  سطح  در 
و بسته بندی نیز به شدت رنج می برد و به 
همین دلیل بازارهای خود را در جهان هر روز 
از دست می دهد.خراسان جنوبی نیز با توجه 
به تولید عسل با کیفیت در کشور شناخته 
عسل  کننده  تولید  استان  تنها  و  می شود 
خاص  دارویی  گیاهان  و  عناب  و  زرشک 
است، اما جایگاه خاصی را در بخش اقتصادی 
به خود اختصاص نداده و این موضوع نیاز 
به توجه ویژه مسئولان و برنامه ریزی های 

درست را می طلبد.

برابری عرضه و تقاضای عسل
علیرضا فضایلی، از بهره برداران حوزه عسل 
از  گفت:  بازار،  با  گفت وگو  در  سربیشه  در 
سال ۸3 در حوزه زنبورداری فعالیت می کند 
و سالیانه حدود هشت تن برداشت دارد. وی 
بیان کرد: عسل خود را به صورت واسطه ای 
را  فروشی  خرده  و  می فروشد  دلالان  به 
استان  سطح  در  که  دارد  عهده  به  خود 
انجام می شود. به گفتۀ وی، شغل اصلی او 
زنبورداری نیست و بازنشسته شده است ولی 
درآمد حوزه عسل را بیشتر از حقوق کارمندی 
می داند به شرطی که به آن توجه ویژه شود.

به  متکی  فروش  اینکه  بیان  با  فضایلی، 
کیفیت است، اظهار کرد: قیمت عسل مانند 
دیگر کالاها به عرضه و تقاضا مربوط است 

و اکنون میزان تولید با تقاضا برابری دارد.این 
زنبوردار خراسان جنوبی عنوان کرد: عسل 
جنوبی  خراسان  مختص  عناب  و  زرشک 
است و به همین دلیل قیمت بیشتری هم 
در بازار دارد هر چند به دلیل حجم کم آن 
تأکید  دارد.وی  قرار  تعادل  در  بازار  اکنون 
کرد: افرادی می توانند وارد این حوزه شوند 
که با کار در طبیعت و سختی های آن آشنا 
باشند، بدانند چه زمانی نیاز به کوچ دارد و 
نگهبانی از زنبور چگونه است، چرا که اگر در 
این مسائل اطلاعاتی نداشته باشند شکست 
که  همانگونه  وی  گفتۀ  خورد.به  خواهند 
شرایط سختی برای حفظ و نگهداری نیاز 
دارد درآمد آن هم خوب است و نیاز به علاقه 
وجود دارد چرا که برخی از سال ها تولید کم 
خواهد بود و مشکلاتی دارد که از عهده هر 

فردی برنمی آید.

 عسل خراسان جنوبی با
 کیفیت ترین عسل کشور و جهان

زنبورداران  دیگر  از  نوفرستی  محمدرضا 
سال   ۱۸ اینکه  بیان  با  جنوبی  خراسان 
است در این حوزه کار می کند، عنوان کرد: 
زنبورداری ارتباط تنگاتنگی با طبیعت دارد و 
به گرما، سرما، باران و کوچ و موارد دیگر 
وابسته است.وی تصریح کرد: اگر به تمام 
حوزه ها گفته شده توجه کرد از هر کندو ۱5 
کیلو نیز می توان برداشت کرد و من سالانه 
۱5 تن برداشت عسل را دارم.به گفتۀ وی 
عمده عسل تولیدی خراسان جنوبی عناب، 
زرشک و چند گیاه خاص است که از نظر 
کیفیت در کشور و جهان حرف برای گفتن 
دارد.نوفرستی بیان کرد: عمده اصل تولیدی 
با برند خود آنها در داخل کشور به فروش 
صادرات  حوزه  به  تازگی  به  ولی  می رسد 
نیز توجه کرده اند و حدود سه تن به کانادا، 

کویت، عمان و دبی صادر کرده است که نیاز 
به همکاری بیشتر برای صادرات عمده دارند.
این فعال حوزه عسل در استان گفت: هر 
دو سال کنگره جهانی عسل برگزار می شود 
که سال گذشته در این کنگره حاضر شده 
تست  با  جنوبی  خراسان  عسل  نمونه  و 
این  فعالان جهانی  و  اروپایی  شرکت های 
حوزه با کیفیت ترین نوع عسل دانسته شده 
است.وی ادامه داد: به دلیل تحریم ها ایران 
جزو این کنگره نیست و ما به عنوان مهمان 
در آن حاضر شده بودیم که اگر در این بخش 
همکاری وجود داشته باشد ارزآوری بالایی 

برای کشور و استان به همراه دارد.

نبود حمایت واقعی از زنبورداران

به گفتۀ وی مشکلات تولید در بخش نبود 
حمایت واقعی دولت از زنبورداران است، چرا 
که اکنون نیاز به حمایت در بخش آموزش 
وجود دارد که زنبورداران با علم روز آشنا شوند 
همچنین در چنین کنگره ها و همایش های 
بیان  باشند.نوفرستی  داشته  جهانی حضور 
کرد: اکنون در دیگر کشورها با علم روز حتی 
از هر کندو ۲5 کیلو عسل برداشت می کنند 
که ما با آموزش هایی که داشته ایم به ۱5 
کیلو رسیده ایم ولی اکثر زنبورداران به هشت 
کیلو نهایت می رسند.این زنبوردار خراسان 
به  نیاز  این موضوعات  تأکید کرد:  جنوبی 
آسیب شناسی و حمایت دارد تا به این سوی 
حرکت کرد و به آن ارزش واقعی عسل در 
کرد:  درخواست  کنیم.وی  پیدا  دست  دنیا 
بخش تعرفه های قانونی و عوارض تسهیل 
شود و در موضوع صادرات هم می توان با 
ایجاد بازارچه هایی، تبادل کالا ایجاد کرد.به 
گفتۀ وی نیاز به فرهنگ سازی نیز وجود دارد 

چرا که در دنیا کشاورزان و باغداران حتی به 
زنبورداران پول پرداخت می کنند تا کندوهای 
خود را در آن منطقه مستقر کنند ولی این 
موضوع در اینجا بالعکس شده و باغداران 

درک درستی از این حوزه ندارند. 

عسل و صنایع تبدیلی آن،
 پیشران تحول اقتصادی

مستندات  اساس  بر  کرد:  اعلام  نوفرستی 
جهانی اگر زنبورها سه سال نباشند زمین 
می میرد و این به دلیل اهمیت گرده افشانی 
را  مزارع  محصولات  حتی  که  است  آنها 
راهکار  بهره بردار  می دهند.این  افزایش 
برای تقویت این حوزه را تقویت تعاونی یا 
دانست  کشور  کل  در  زنبورداران  اتحادیه 
به کمک  را  این تشکل  و گفت: می توان 
دولت تقویت کرد و آنها به دیگر زنبورداران 
خدمات ارائه دهند و در حوزه بین المللی فعال 
باشند و اطلاعات روز دنیا را تبادل کنند.وی 
تأکید کرد: عسل شفاست در همه جا مورد 
تأکید است و می تواند ماده اولیه برای بخش 
دارویی، آرایشی و بهداشتی باشد و حتی خود 
زنبور عسل نیز مانند زهر آن فواید بسیاری 
دارد و ارزآوری صنایع تبدیلی آن چندین برابر 
خود عسل است.به گفتۀ وی ایران جزو پنج 
تولیدکننده برتر عسل در دنیا است و عسل 
عسل  کیفیت ترین  با  نیز  جنوبی  خراسان 
کشور است که اگر به بخش مختلف این 
حوزه از خود زنبورداری، بسته بندی عسل، 
برندسازی، صنایع تبدیلی و موارد دیگر توجه 
شود می تواند از پیشران های تحول اقتصادی 

منطقه باشند. 

چهار برند عسل در خراسان جنوبی
اتحادیه  مدیرعامل  یوسفی فر،  علیرضا 
در  نیز  جنوبی  خراسان  استان  زنبورداران 

زنبوردار  نفر  حدود ۱۹۰۰  گفت:  باره  این 
مجموع  در  که  داریم  جنوبی  خراسان  در 
حدود 55 هزار کلونی زنبور نیز داریم.وی 
اضافه کرد: میانگین برداشت عسل از هر 
کلونی در استان بین ۷ تا ۱۲ کیلو است 
که سالانه بین 35۰ تا 4۰۰ تن برداشت 
می شود.به گفتۀ وی عمده عسل خراسان 
دلیل  به  و  است  عناب  و  زرشک  جنوبی 
اینکه خاص استان خراسان جنوبی است 
فروش  در  و  دارد  را  قیمت  گران ترین 
ندارد.یوسفی فر اظهار کرد:  مشکلی وجود 
اکنون چهار برند عسل در خراسان جنوبی 
با کیفیت های مختلف در بخش فرآوری 
کار می کنند.مدیرعامل اتحادیه زنبورداران 
استان خراسان جنوبی عنوان کرد: ظرفیت 

تولید برای صادرات ۱۰۰ تا ۱5۰ تن است 
چرا که مابقی عسل را در کشور به فروش 
بخش  در  افزود:  می رسانند.یوسفی فر 
انجام  کاری  عمده  صورت  به  صادرات 
حوزه  این  در  رایزنی  حال  در  و  نمی شود 
هستیم که در صورت منعقد شدن تفاهم 

نامه اطلاع رسانی خواهد شد. 

نقدینگی  ،  اصلی ترین
 مشکل  زنبورداران

وی با اشاره به اینکه نقدینگی اصلی ترین 
مشکل زنبورداران است، اظهار کرد: نیاز به 
تسهیلات ارزان قیمت وجود دارد چرا که با 
سود ۱۸ درصد توجیه پذیر نیست.به گفتۀ 
وی اگر نگاه مسئولان به این حوزه باز باشد 
و حمایت واقعی انجام دهند تولید استان 
پیدا  افزایش  برابر  تا سه  دو  بین  می تواند 
استان  زنبورداران  اتحادیه  کند.مدیرعامل 
جهان  در  اینکه  بیان  با  جنوبی  خراسان 
معتقد هستند دنیا و محیط زیست بدون 
زنبور سه سال بیشتر دوام نمی آورد، عنوان 
کرد: علاوه بر حوزه درآمدزایی و ارزآوری 
پردرآمد  صنایع  از  یکی  جهان  در  که 
محسوب می شود، در بخش کشاورزی نیز 
اثرات مثبت فراوانی دارد.یوسفی فر در زمینه 
کیفیت عسل استان خراسان جنوبی گفت: 
جنوبی  خراسان  عناب  و  زرشک  عسل 
چنان کیفیتی دارد که ۱۰۰ کیلو از عسل 
ما را در یک تن عسل خود مخلوط و هنوز 
طعم عسل ما غالب است که با این روش 
کرد:  بیان  می دهند.وی  انجام  تقلب هایی 
در سال گذشته در خراسان جنوبی حدود 
هزار و 5۰۰ کیلو ژل رویال تولید شد که 
با توجه به اینکه در راستای حمایت از تولید 
رو  محدودیت  با  رویال  ژل  واردات  داخل 
به رو شده بود، این میزان ژل تولیدی در 

داخل به فروش رسید.به گفتۀ وی همچنین 
زنبورداران خراسان جنوبی علاوه بر تولید 
عسل توانسته اند با صادرات زهر زنبورها نیز 

ارزآوری برای استان و کشور داشته باشند.

تسهیلات بانکی برای توسعه
 کمی و کیفی زنبورستان ها

حامد عارفی نیا، مدیر امور طیور و زنبورداری 
سازمان جهاد کشاورزی خراسان جنوبی هم 
در این حوزه به خبرنگار بازار گفت: خراسان 
جنوبی به نسبت دیگر استان ها در بخش 
از نظر  تولید و میزان آن کمتر است ولی 
دارد.وی  کشور  در  بالایی  جایگاه  کیفیت 
تصریح کرد: خراسان جنوبی به دلیل انواع 
اقلیمی،  شرایط  و  دارویی  گیاهان  خاص 
و  زرشک  خاص  محصول  دو  همچنین 
دیگر  اما  دارد،  را  عسل  کیفی ترین  عناب 
باغداری  توسعه  و  رشد  دلیل  به  استان ها 
گیاهی عسل  پوشش  و  بارندگی  و حجم 
بیشتری نسبت به ما دارند.به گفتۀ وی در 
شرایط  در  زنبورداران  از  حمایت  راستای 
خشکسالی وام های کم بهره ای دیده شده، 
همچین اقدامات حمایتی مناسب دیگری 
در راستای تغذیه زنبورستان ها در حال اجرا 
است.عارفی نیا اظهار کرد: دولت در بخش 
حمایتی پایگاه اطلاعات آمار منسجمی را 
تشکیل داده و آمارگیری هر ساله در فصل 
پاییز انجام می شود تا دولت بتواند حمایت 
درست و کاملی را داشته باشد.وی ادامه داد: 
در همین راستا تسهیلات بانکی برای توسعه 
کمی و کیفی زنبورستان ها در دستور کار قرار 

می گیرد. 

ایجاد آزمایشگاه تخصصی
 برای محصولات زنبور عسل

در  را  چند محصولی  دولت  گفتۀ وی  به 
بخش عسل پیگیری می کند و علاوه بر 
عسل وارد دیگر شاخص های تولید مانند 
ژل رویال، گرده، بره موم و زهر که جزو 
وارد  ارز  و  است  ملی  ناخالص  تولیدات 
کشور می کند، تأکید شده است.مدیر امور 
طیور و زنبورداری سازمان جهاد کشاورزی 
این  کنار  در  کرد:  اعلام  جنوبی  خراسان 
جمله  از  مختلف  شوراهای  موضوعات 
شورای تخصصی زنبور عسل را پیگیری 
و در استان راه اندازی کردیم که از همین 
طریق موضوعاتی مانند بیمه، حمل و نقل 
و کوچ زنبورها در آن شورا مورد بررسی 
بیان کرد: وزارت  نیا  قرار می گیرد.عارفی 
در یک مجموعه ای  نیز  جهاد کشاورزی 

تحت عنوان مرکز حمایت از زنبور عسل 
اسناد بالادستی مدونی را برای حمایت از 
ادامه  است.وی  کرده  تدوین  زنبورداران 
داد: در همین راستا دستور کارهایی توسط 
وزیر جهاد کشاورزی برای تکمیل چرخه 
از  ابلاغ شد که  استان ها  به  تولید عسل 
جمله آن می توان به انجام خدمات فنی و 
مهندسی و ایجاد آزمایشگاه ها اشاره کرد.

به گفتۀ وی تسهیلات کم بهره ویژه ای به 
توسعه زنبورستان ها، ایجاد زنبورستان های 
جدید و ایجاد مشاغل جدید در این حوزه 
دیگر  موارد  و  ژل  و  موم  بره  زهر،  مانند 
با توجه به دستور کارهای ابلاغی وزارت 

جهاد دیده شده است.

راه اندازی کارگروه توسعه 
زنبورداری خراسان جنوبی

سازمان  زنبورداری  و  طیور  امور  مدیر 
زمینه  در  جهاد کشاورزی خراسان جنوبی 
هدف گذاری  کرد:  عنوان  نیز  صادرات 
عسل  سراغ  به  فقط  ابتدا  در  که  کرده ایم 
نرویم و دیگر محصولات تولیدی از آن را 
هم مورد توجه قرار دهیم.عارفی نیا افزود: 
با این برنامه ریزی بتوانیم بازارهای مختلف 
را  عسل  زنبور  محصولات  با  را  جهانی 
داشته باشیم؛ که در همین راستا به دنبال 
راه اندازی آزمایشگاه کمی و کیفی عسل و 
محصولات زنبور عسل هستیم.وی تصریح 
کرد: با راه اندازی این آزمایشگاه به دنبال این 
هستیم تا استانداردهای جهانی را کسب کنیم 
و شناسایی بازارهای هدف را داشته باشیم 
که عسل خرسان جنوبی با برند خود استان 
و استاندارد مخصوص خود آن صادر شود.به 
گفتۀ وی کارگروه توسعه زنبورداری خراسان 
جنوبی را راه اندازی شده و باید عسل را در 
گفتمان مسئولان استان بشناسانیم و نگاه 
مسئولان اقتصادی استان را به زنبور عسل 
و محصولات آن جذب و حمایت های جانبی 
اقتصادی و  در توسعه  را بگیریم و مسلماً 

ارزآوری نقش مهمی خواهد داشت.

و اما...
خراسان جنوبی از نظر کیفیت و محصولات 
خاص در حوزه عسل جایگاه ویژه ای را دارد 
و همانگونه که جهان از این محصول برای 
توسعه اقتصادی خود استفاده کرده ایران و 
به ویژه خراسان جنوبی نیز باید در این راه 
گام بگذارد تا بتوان از این ظرفیت هایی که 
در استان وجود دارد به بهترین نحو و برای 
بهبود وضعیت اقتصادی و معیشتی مردم 

منطقه بهره برد.



فناوری اطلاعات

اگردایناسورهامنقرضنمیشدند
دنیایامروزماچگونهبود؟

فرض کنید سیارک یادشده با زمین برخورد نمی کرد 
رپتورهای  می کردند.  پیدا  نجات  دایناسورها  و 

تکامل یافته ای را تصور کنید که پرچم خود را روی 
ماه برمی افراشتند. دانشمندان دایناسوری که نسبیت 
را کشف می کردند یا درباره  دنیایی فرضی که 
پستانداران بر آن غالب بودند بحث می کردند.شاید 
این فرضیه مانند داستانی علمی تخیلی به نظر برسد 
اما پرسش های عمیق فلسفی را درباره ی تکامل در 
خود دارد. آیا انسان کاملًا شانسی به تکامل رسیده 
است یا تکامل موجودات هوشمندی که از ابزار 

استفاده می کنند، اجتناب ناپذیر بوده است؟
مغز، ابزار، زبان و گروه های بزرگ اجتماعی انسان 
را به گونه های غالب سیاره ی زمین تبدیل کرده اند. 
هشت میلیارد انسان خردمند )هوموساپین( روی 
براساس  می کنند.  زندگی  زمین  قاره ی  هفت 
وزن هم تعداد انسان ها از کل جانوران وحشی 
دنیا بیشتر است. بشر نیمی از خشکی های زمین 
را برای تغذیه ی خود تغییر داده است. در دهه ی 
۱۹۸۰ دیرینه شناسی به نام دیل روسل آزمایشی 
فکری را ارائه داد که در آن دایناسوری گوشتخوار 
به یک موجود هوشمند و کاربر ابزار به تکامل 
بزرگ  مغزی  دارای  دایناسوروئید  این  می رسد. 
فرضیه  این  می رود.  راه  پا  دو  روی  که  است 
غیرممکن نیست اما بعید است. بیولوژی یک 
جانور، مسیر تکاملی آن را محدود می کند. نقطه ی 
شروع شما نقطه ی پایانتان را تعیین می کند. اگر 
از دانشگاه اخراج شوید، نمی توانید به جراح مغز، 
وکیل یا دانشمند موشکی ناسا تبدیل شوید؛ اما 
ممکن است بتوانید هنرمند، بازیگر یا کارآفرین 
شوید. مسیرهایی که در زندگی اتخاذ می کنیم 
درهایی را به رویمان باز می کنند و درهای دیگری 
را می بندند. این مسئله برای تکامل هم صدق 
میلیون  حدود ۳۵  در  میمون ها  وقتی  می کند. 
سال پیش به آمریکا رسیدند به شکل گونه های 
میمون دیگر به تکامل رسیدند و نخستی ها حداقل 
در سه زمان مجزا یعنی ۵۵ میلیون، ۵۰ میلیون 
و ۲۰ میلیون سال پیش به آمریکای شمالی راه 
یافتند. بااین حال به گونه هایی تبدیل نشدند که 
 سلاح و گوشی هوشمند می سازند. بلکه به دلایلی

که نمی دانیم، منقرض شدند.

روش درمان فوری سرماخوردگی در منزل

کسانی که سیستم ایمنی ضعیفی دارند بیشتر دچار 
سرماخوردگی می شوند بنابراین قبل از آمدن فصل 
سرما و ابتلا به سرما خوردگی برنامه غذایی سالمی 
را رعایت کنید و خود را ایمن گردانید. دوش آب 
گرم و بخار ایجاد شده در حمام از سینوزیت و 

احتقان بینی جلوگیری می کند و سبب می شود 
که مخاط بینی از بین برود، همچنین حمام کاملا 
گرم موجب کاهش سردرد ، کاهش درد مفاصل و 

آغاز یک روز آرام می شود.

تغییر در اشتها، علایم آلزایمر  

همه چیز فقط وابسته به آن چیزی که می خورید 
نیست. بلکه میزان غذایی که مصرف می کنید 
هم اهمیت زیادی دارد. بسیاری از افرادی که در 
معرض آلزایمر هستند، به یک باره میزان اشتهای 
شان تغییر می  کند و ممکن است اشتهای آن ها 

خیلی کم یا خیلی زیاد شود و این می  تواند یکی از 
علائم اولیه ابتلا به آلزایمر باشد که معمولا شبیه به 
علائم افسردگی هم هست. با تغییر میزان اشتها  

آلزایمر و علایم بیماری  تشدید می  شود.

تاثیر زنجبیل بر خلق و خو

و  خلق وخو  تغییرات  در  زنجبیل  مصرف 
قضاوت های اخلاقی موثر است. محققان برای 
اثبات تاثیر زنجبیل در واکنش های اخلاقی از دو 
گروه داوطلبان خواستند دو قرص  که یکی حاوی 
شکر و دیگر زنجبیل بود را مصرف کنند. اما 

واکنش افرادی که به جای زنجبیل، شکر مصرف 
کرده بودند به مراتب شدیدتر از مصرف کنندگان 
زنجبیل بود. مصرف زنجبیل احتمال مخالفت با 
مسائل در تضاد با میل شخصی را کاهش می  دهد.

قهوه زیاد  برای این افراد ممنوع است 

نوشیدن روزانه دو فنجان قهوه یا بیشتر، ممکن 
از بیماری های قلبی  است خطر مرگ ناشی 
عروقی را در افراد مبتلا به فشار خون شدید دو 
برابر کند. نوشیدن قهوه به طور منظم، می تواند 
خطر ابتلا به بیماری های مزمن مانند دیابت نوع 

۲ و برخی سرطان ها را کاهش دهد و به کاهش 
خطر افسردگی کمک کند. قهوه زیاد ممکن است 
فشار خون را افزایش داده و منجر به اضطراب، 

تپش قلب و اختلالات خواب شود.

توت فرنگی، بیشتر از پرتقال ویتامین C دارد؛ ویتامین C قدرتمندانه ضد پیری عمل می کند. توت فرنگی حاوی 
آنتی اکسیدان هایی است که از آسیب سلولی جلوگیری می کند. این میوه دارای ویتامین ها و مواد معدنی است که 
بدن به آن ها نیاز دارد. یک ابزار قدرتمند ضد پیری است؛ زیرا تولید کلاژن را افزایش می دهد، آسیب دیدگی پوست 
ناشی از خورشید را ترمیم می کند و چین و چروک ها و خطوط ریز را نیز بهبود می بخشد. این ویتامین، پوست را 
روشن تر، نرم تر و صاف تر می کند و جوانی پوست را به ارمغان می آورد. توانایی انسان در جذب آنتی اکسیدان موجود 
در توت فرنگی، مورد ارزیابی قرار گرفته است. هنگامی که این توانایی کم باشد، در معرض ابتلا به برخی بیماری ها 

از جمله استرس قرار خواهید گرفت. استرس، یکی از اصلی ترین عوامل پیر شدن سریع افراد است.

نیشگون گرفتن سریع پوست می تواند یکی از راه هایی باشد که بفهمید آیا بدن شما به اندازه کافی مایعات دریافت می 
کند یا نه. نه تنها در روزهای گرم تابستان، بلکه در زمستان نیز خطر کم آبی، بدن را تهدید می کند. برای این تست، 
به سادگی پوست یکی از بند انگشتان خود را برای حدود ۳ ثانیه فشار دهید، سپس آن رها کنید. اگر به خوبی هیدراته 
شده باشید، پوست در عرض چند ثانیه به حالت اولیه خود باز می گردد. اما اگر بدن شما کم آب شده باشد، پوست 
خاصیت ارتجاعی خود را از دست می دهد و برای لحظاتی در حالت نیشگون باقی می ماند. بر اساس بررسی های 
انجام شده، ۲ تا ۵ دقیقه پیاده روی بعد از غذا می تواند به جلوگیری از افزایش شدید قند خون کمک کند. این ترفند، 

متابولیسم قند خون را بعد از غذا خوردن در مقایسه با نشستن طولانی مدت بعد از غذا بهبود می بخشد.

ترفندسادهکهسلامتشمارابهبودمیبخشد

اگر به چیزی متعهد شدید، حضور خود را برای انجام 
باشید، می توانید  داشته  یاد  به  اما  دهید.  نشان  آن 
بگویید نه. وقتی  در مورد کاری که می خواهید انجام 
دهید صادق باشید، افراد نیز به شما احترام خواهند 
گذاشت و می دانند که قصد دارید زمان خود را در کجا 
صرف کنید. باید در زندگی خودخواه و رُک باشید. 
برای محافظت از زمانتان، به خودتان اجازه دهید که 
به بعضی چیزها بگویید نه! من معمولا صبح زود از 
خواب بیدار می شوم و زمان کافی برای مطالعه جراید، 

مدیتیشن و نوشتن دارم. چه زمانی از روز را برای انجام 
این کار مناسب می دانید؟ پیشنهاد می شود حدود ۱۰ 
الی ۱۵ دقیقه از زمان خود را به این کارها اختصاص 
دهید. این نکته ضروری است که ما مرزهایی را با 
دیگران تعیین کنیم و مطمئن شویم آن چیزهایی که 
برای انجام دادنشان برنامه ریزی می کنیم را پیگیری 

خواهیم کرد. 
نقطه پیک تقویم خود را مشخص کنید و از خود 
را  ارزش هایم  هفته،  برای  من  برنامه  آیا  بپرسید: 

منعکس می کند؟ ما اشخاصی مسئول هستیم که 
می خواهد تمامی این کارها را انجام دهد. من خودم 
را به چالش کشیدم که در جلسات کارمندان و جلسات 
یک به یک حضور داشته باشم. گوشی ام را روی حالت 
بی صدا می گذارم، در دفترچه یادداشتم نوت برداری 
می کنم و سعی در گوش دادن فعال دارم. بهره وری 
بیشتر به معنای انجام دادن کارهای بیشتر نیست، 
بلکه به این معناست برای چیزهایی که به آن اهمیت 

می دهیم، بیشتر کار کنیم.

چگونه زمان خود را بهینه کنیم؟

یاد یاران
شهیدمحمدباقری:اگر جنگ نبود این افتخار بزرگ کجا نصیب من و امثال من مي شد 
در این موقعیت کنوني که دست ابَرَ جنایتکاران بر سر ملت محروم ما دراز شده است من وظیفه  

خود را شناختم که در این راه شرکت کنم. یکشنبه  ۴ دی   ۱۴۰۱ * شماره  ۵۳۷۴
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واکنشفیفابهشایعهتبانیدرجامجهانی

قهرمانی  با  قطر  جهانی ۲۰۲۲  جام  مسابقات 
آرژانتین به خط پایان رسید. در ایام جام جهانی 
شایعاتی در زمینه تبانی در بازی ها مطرح شد. در 
همین رابطه فدراسیون جهانی فوتبال)فیفا( با انتشار 
بیانیه ای نوشت: “گروه ویژه” در بررسی بازی های 
جام جهانی در زمینه تبانی احتمالی شواهدی مبنی 

بر تبانی در 6۴ بازی جام جهانی کشف نکرده است.
گزارش نهایی تجزیه و تحلیل بازار شرط بندی و 
نظارت گسترده بر رفتارهای مشکوک احتمالی را 
در نظر گرفت. موفقیت این تجربه باعث شد فیفا 
این پروژه نظارتی را برای جام جهانی فوتبال زنان 
۲۰۲۳ هم اجرا کند.تیم ملی آرژانتین در یک بازی 
جنجالی و تماشایی در فینال مقابل فرانسه به نتیجه 
 تساوی ۳ بر ۳ رسید و در نهایت در ضربات پنالتی 

آنها را مغلوب کرد و قهرمان جام جهانی شد.

 فرهنگ و هنر

بازگشتجوادانصافی
بهتلویزیونبا»خانهآبنباتی«

جواد انصافی را بسیاری از مخاطبان به نام “عَبدُلی” 
می شناسند؛ عبدلی نام شخصیتی است که وی از 
اواخر دهه ۱۳6۰، در نمایش های تلویزیونی بازی 
کرده  است. البته این بازیگر پیشکسوت کارهایی 
مثل “میوه ممنوعه” را نیز در کارنامه اش دارد که 
با علی نصیریان و امیرجعفری همبازی بود. او از 
شروع تولید فصل دوم »خانه آبنباتی« خبر می دهد 
داستانی اش  کاراکترهای  به  جدیدی  نوه  که 
اضافه شده است. احتمالاً ۸۰ قسمته خواهد بود 
و مخاطبش خردسالان خواهند بود. )قصه ای که 
در فصل اول درباره نوه ۵ ساله ای به نام نیما بود 
که هر روز رأس یک ساعت مشخص به خانه 
پدربزرگ و مادربزرگش می رود چون پدر و مادرش 
شاغل اند. سپس در قصه ما ماجراهای نیما را که 
یک عروسک است می دیدیم.( نقش پدربزرگ را 
در این مجموعه جواد انصافی و نقش مادربزرگ 
را سیمین مقصودلو بازی می کرد که به گفته 
انصافی در این فصل هم همه کاراکترها کنار 
هم قرار دارند. البته انصافی همواره به پژوهش 
در حوزه آیین های کهن ایرانی معروف است و 
 حتی می گوید در مجموعه »خانه آبنباتی« هم

 کم و بیش به آیین های ایرانی پرداختم.

ورزشی دیالوگ ماندگار
من سخت تلاش می کنم و اهداف بزرگی دارم. مردم می توانند 
عاشق کتاب های من باشند یا از آنها متنفر باشند ولی هرگز 
نمی توانند مرا متهم به تلاش نکردن بکنند. )مارکوسزوساک(

بامصرفاینمیوهازپیریزودرسجلوگیریکنید
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    ایزوگام

09155622050 -09155629033    

میدان توحید

بـاران دژ شـرق

خدماتنصب،اجارهداربستفلزی،جکصلیبیو
سرجک،تخته،قالبفلزیونصبپیچرولپلاک

۰۹۱۵۳۶۳۷۵۰۷-حسینی

امیرآباد- نبش ولی عصر)عج( 4
09155658268  - 09156693515 

فروش و نصب انواع عایق های رطوبتی 
 ایزوگام شرق و دلیجان

مدیریت : حسن آراسته

نقد و اقساط

32220574 
05632227878

 کشیدن - جرم گیری - درمان ریشه 
اطفال - ترمیم - گرافی دندان 

 بیرجند - خیابان مطهری - مطهری 6
ساعت کاری: همه روزه صبح و عصر 
 به جز ایام تعطیل 

کلینیک دندانپزشکی موسسه خیریه 

درمانی دارالشفاء فاطمه زهرا )س(

وقتی مرا به  روضه دعوت می کند زهرا )س(    یعنی کریمانه کرامت می کند زهرا )س(

مکتبنرجس)علیهاالسلام(برگزارمیکند:

مراسم سوگواری ام الائمه فاطمه زهرا )علیهاالسلام( 
ازیکشنبه4دیلغایتچهارشنبه۷دیماه،ساعت۹:۱۵صبح

سلسلهمباحثبصیرتیباموضوع“ولایتمداری،معرفتومحبتاهلبیت)علیهمالسلام(”

سخنران: حجت الاسلام و المسلمین حاج آقا شمس الدین عارفی

حضورگرمشماخواهرانبزرگوارموجبتسلیقلبنازنینامامزمان)عج(خواهدبود.

مکان : طالقانی 1 - مکتب نرجس )علیهااسلام(

دعوت نامه تشکیل مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده )نوبت اول(
شرکت تعاونی تجارت گستر صنوف خراسان جنوبی شماره ثبت: 6131 شناسه ملی : 14008868089

جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده )نوبت اول( شرکت تعاونی تجارت گستر صنوف خراسان جنوبی ساعت ۱۲ 
روز چهار شنبه ۱40۱/۱0/۲8 در محل بیرجند- طالقانی - طالقانی3 - اتاق اصناف برگزار می شود. از تمامی اعضا دعوت 
می شود برای اتخاذ تصمیم نسبت به موضوعات ذیل در این مجمع حضور بهم رسانند. ضمنا چنانچه عضوی بنا به دلایلی 
نتواند شخصا حضور یابد می تواند همزمان با نماینده تام الاختیار خویش با هم به دفتر شرکت مراجعه و برگ وکالت نامه 
را تنظیم و برگه ورود به جلسه مجمع را دریافت نمایند. حداکثر آرای وکالتی هر عضو سه رای و هر فرد غیر عضو یک رای 
می باشد. ضمنا داوطلبان عضویت در سمت هیئت مدیره موظفند حداکثر به مدت ۵ روز از تاریخ انتشار آگهی یا صدور 

دعوتنامه تشکیل مجمع عمومی عادی مدارک مربوطه را به دفتر شرکت تعاونی تحویل نمایند.
دستور جلسه 1- طرح و تصویب بودجه پیشنهادی سال 1402و تعیین خط مشی آتی شرکت

2-انتخاب اعضای اصلی و علی البدل هیئت مدیره برای مدت 3 سال  
         هیئت مدیره

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی )نوبت اول( انجمن صنفی کارگری
رانندگان حمل و نقل مسافر برون شهری شهرستان بیرجند

مجمع عمومی انجمن صنفی کارگری رانندگان حمل و نقل مسافر برون شهری شهرستان بیرجند روز یکشنبه 
۱40۱/۱0/۱8 ساعت ۱0 در محل نمازخانه پایانه مسافربری به آدرس بیرجند پایانه مسافریزی برگزار می 
گردد. از تمامی اعضای انجمن دعوت می شود در جلسه مذکور حضور بهم رسانند. چنانچه عضوی بنا به 

دلایلی نتواند در جلسه مجمع عمومی شرکت نماید می تواند با مراجعه به دفتر انجمن به یکی دیگر از اعضا 
وکالت داده تا در جلسه مجمع عمومی فوق الذکر شرکت نماید. همچنین از تمامی اشخاصی که تمایل به 

عضویت در سمت هیئت مدیره و بازرسان انجمن دارند دعوت می گردد تقاضای کتبی خود را به انضمام کپی 
شناسنامه ، کارت ملی و یک قطعه عکس 4*3 حداکثر تا تاریخ ۱40۱/۱0/۱3 به آدرس فوق تحویل نمایند.

  دستور جلسه :1 - گزارش عملکرد هیئت مدیره و بازرسان انجمن 2- انتخاب اعضای اصلی و 
علی البدل هیئت مدیره برای مدت 3 سال و بازرس اصلی و علی البدل انجمن به مدت یک سال 
3-طرح و تصویب صورت های مالی انجمن 4-طرح و تصویب بودجه پیشنهادی برای سال 1401

هیئت مدیره

آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده )نوبت اول(  انجمن صنفی کارگری 
رانندگان حمل و نقل مسافر برون شهری شهرستان بیرجند 

مجمع عمومی انجمن صنفی کارگری رانندگان حمل و نقل مسافر برون شهری شهرستان بیرجند روز یکشنبه 
۱40۱/۱0/۱8 ساعت ۹ در محل نمازخانه پایانه به آدرس بیرجند پایانه مسافربری برگزار می گردد. از تمامی 
اعضای انجمن دعوت می شود در جلسه مذکور حضور بهم  رسانند. چنانچه عضوی بنا به دلایلی نتواند در 

جلسه مجمع عمومی شرکت نماید می تواند با مراجعه به دفتر انجمن به یکی دیگر از اعضا وکالت داده تا در 
جلسه مجمع عمومی فوق الذکر شرکت نماید.

دستور جلسه :1- اصلاح نام انجمن صنفی )از انجمن صنفی کارگری رانندگان حمل و نقل مسافر برون 
شهری به انجمن صنفی کارگری رانندگان و دارندگان ناوگان حمل و نقل جاده ای مسافر(

 2 -اصلاح ماده ۷ اساسنامه)تغییر حق ورودی از مبلغ 200000 به 1000000میلیون و حق 
عضویت از مبلغ 30000 ریال به 60000 ریال در ماه (

هیئت مدیره

آگهی تغییرات شرکت ستاره کیان ایرانیان )سهامی خاص(
 به شناسه ملی 10103417125 و به شماره ثبت 5019 

به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده مورخ ۱40۱/08/۲۱ تصمیمات ذیل اتخاذ 
شد: پس از گزارش بازرس ترازنامه و حساب عملکرد و سود و زیان منتهی به ۱400/۱۲/۲۹ مورد تصویب 
قرار گرفت. موسسه آگاهان بهروش پارس به شناسه ملی ۱0۱00647۱۵۹ با نمایندگی هاشم خواجه کرم 
الدین به شماره ملی 0۹3۱3۲7۵63 به سمت بازرس اصلی و حسابرس و آقای رضا پایانی به شماره ملی 

06۵۲۲38۹47 به سمت بازرس علی البدل برای مدت یک سال انتخاب گردیدند.
 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی

 اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری بیرجند )1431362(

تاریخانتشار:
۱4۰۱/۱۰/۰4

 جک پارکینگی ، کرکره و سکوریت اتومات 

خیابان شهید رجایی  
نبـش رجایـی 15
09155614880

برگسبزخودروسواریپژوتیپ4۰۵GLX-XU۷بهشمارهپلاکایران۷۶۹۵2ج4۳بهنامخالددریانوشباکدملی
۵2۳۰۰۱۰۷۰۳مفقودگردیدهوازدرجهاعتبارساقطمیباشد.
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 زلزله۵.۱ ریشتری بشرویه را لرزاند/ اعزام تیم های امدادی و ارزیاب به محل حادثه

زلزله ای به قدرت 5.1 ریشتر بشرویه را لرزاند. به گزارش تسنیم ، به نقل از موسسه ژئوفیزیک دانشگاه تهران این زمین لرزه روز شنبه در ساعت 16:45 دقیقه به بزرگی 
5.1 ریشتر در عمق هشت کیلومتری در فاصله 29 کیلومتری بشرویه رخ داد. مدیرکل مدیریت بحران استانداری استان با بیان اینکه تاکنون از خسارت به واحدهای 

مسکونی و ابنیه و راه ها گزارشی دریافت نکرده ایم، گفت: اکیپ های ارزیاب و  تیم های امدادی به محل حادثه اعزام شده اند.

 عدم توجه نظام
 آموزشی به اندیشه 
نونهالان و نوجوانان

آیت ا... عبادی با بیان اینکه نظام آموزشی به 
تفکر و اندیشه نوجوانان و نونهالان توجهی 
ندارد، گفت: دشمن با تبلیغات به کمک چهار 
هزار اتاق فکر و تشکیلات هالیوود و سرمایه 
گذاری های میلیون دلاری به دنبال گمراه 
کردن فرزندان ما است. نماینده ولی فقیه در 
خراسان جنوبی در دیدار با رئیس و هیئت 
رئیسه دانشگاه بیرجند اظهار کرد: در روایات 
آمده است که نسبت به نونهالان و نوجوانان 
و فرزندان آخرالزمانی ظلم خواهد شد. وی 
ادامه داد: به این دلیل که آن مسائل اصلی 
که به عنوان تفکر در انسان بر اساس فطرت 
و شریعت شکل بگیرد تا رفتار و اخلاق با آن 
تطبیق شود اما این کار را خانواده ها، آموزش 

و پرورش و دانشگاه ها انجام نمی دهند.

تصویب قانونی برای 
زمین های آموزشی

توسعه و تجهیز مدارس  نوسازی،  مدیرکل 
خراسان جنوبی گفت: موضوع تامین زمین 
در سایت های  را جدیدا  آموزشی  کاربری  با 
مسکن مهر مصوب کردیم تا زمین به اندازه 
کافی دیده شود.محمود چاوشان در گفت وگو 
با ایسنا اظهار کرد: حدود 12 سایت مسکن 
مهر در استان وجود دارد و حدود 16 هرار واحد 
مسکن مهر در حال ساخت است که 22 هزار 
دانش آموز در این مناطق زندگی می کنند.وی 
با بیان اینکه موضوع تامین زمین با کاربری 
آموزشی را جدیدا در سایت های مسکن مهر 
مصوب کردیم تا زمین به اندازه کافی دیده 
شود، افزود: پیش بینی شده و برنامه ما این 
این  در  را  آموزشی  است که کمبود فضای 
نقاط جبران کنیم. مدیرکل نوسازی، توسعه و 
تجهیز مدارس خراسان جنوبی با بیان اینکه 
در یکی از سایت های مسکن مهر با کمبود 
زمین مواجه هستیم یعنی اگر خیّر نیز اعلام 
اظهار  نداریم،  زمین  متاسفانه  کند  آمادگی 
کرد: در مساکن مهر جدید پیش بینی زمین 
با کاربری آموزشی دیده شده است.چاوشان با 
بیان اینکه امیدواریم کمبود فضای آموزشی در 
این نقاط برطرف شود، تصریح کرد: در سال 
تحصیلی 5۳ پروژه با 1۸1 کلاس درس با 
حدود 1۷ هزار و 9۰۰ مترمربع را به فضای 
آموزشی اضافه کردیم. وی با بیان اینکه از 
ابتدای سال 1۸2 پروژه با حدد 5۰۰ کلاس 
درس با ۷5 هزار مترمربع را در دست اجرا 
بردیم، تصریح کرد: علاوه بر این در بحث 
استانداردسازی سامانه های گرمایش یکی از 
دغدغه های ما مدارسی بود که از تجهیزات 

گرمایشی غیراستاندارد استفاده می کردند.

۱۴هکتار از اراضی راکد آماده 
احداث واحدهای تولیدی و صنعتی

از ابتدای سال تاکنون 14 هکتار از اراضی 
راکد خراسان جنوبی خلع ید شده و آماده 
واحدهای  احداث  متقاضیان  به  واگذاری 
تولیدی و صنعتی است. مدیرعامل شرکت 
از ۳۷9  استان گفت:  شهرک های صنعتی 
واحد مستقر در شهرک های صنعتی خراسان 
جنوبی هم اکنون ۸5 واحد غیرفعالند. پارسا 
افزود: کمبود نقدینگی، تغییر الگوی مصرف 
فعال  از مهم ترین دلایل غیر  بازار  نبود  و 
بودن این ۸5 واحد صنعتی است. وی گفت: 
12 واحد صنعتی نیز تا 2۰ درصد ظرفیت، 
 1۰۸ ظرفیت،  درصد   4۰ تا   2۰ واحد   ۷4
واحد 4۰ تا ۷۰ درصد ظرفیت و ۷2 واحد 
هم بیش از ۷۰ درصد ظرفیت تولید خود 

فعال است.

 توزیع ۲۵۰۰ بسته معیشتی بین اتباع 
خارجی آسیب پذیر در استان

محمدعلی کاوسی، مدیرعامل جمعیت هلال 
همکاری  با  اینکه  به  اشاره  استان  با  احمر 
و هلال  بین المللی صلیب سرخ  فدراسیون 
احمر دو هزار و 5۰۰ بسته معیشتی میان اتباع 
خارجی و مهاجرین افغانستانی نیازمند و آسیب 
پذیر در استان توزیع می شود، گفت: در مجموع 
این  در  تومان  میلیارد  به دو  قریب  اعتباری 

خصوص هزینه شده است.

  اجرای طرح آموزش
 ایمنی حمل و نقل 

مدارس خراسان جنوبی 
با حضور مدیرکل راهداری و حمل و نقل 
جاده ای خراسان جنوبی و مدیر کل آموزش 
و پرورش استان طرح آموزش ایمنی حمل و 
نقل در مدرسه ابن سینا بیرجند برگزار شد.  
اهمیت بخش  تبیین  به منظور  برنامه  این 
راهداری و حمل و نقل در بین دانش آموزان 
مدرسه ابن سینا بیرجند برگزار شد. اسداله 
و  حمل  و  راهداری  کل  مدیر  زاده،  جلال 
نقل جاده ای خراسان جنوبی در این مراسم 
با اشاره به اینکه 9۰ درصد مدارس حاشیه 
جاده های استان برنامه ایمنی سازی کوتاه 
سال   4 در  افزود:  شده،  انجام  آن ها  مدت 
گذشته ۷۰ باب مدرسه در حاشیه جاده ها با 
هزینه بیش از 2 میلیاردتومان ایمن سازی 
شده است. وی افزود: در 4 سال گذشته بیش 
از 1۷۰ برنامه آموزشی برای دانش آموزان 
حاشیه شهر ها انجام شده که بیش از یک 
میلیارد تومان هزینه داشته است.  لازم به ذکر 
است؛ در این برنامه آگاه سازی دانش آموزان 
نسبت به مقررات ایمنی عبور و مرور در راه 
مدرسه ، خیابان و مخصوصا جاده ها ، وسائل 
نقلیه و خطرات ناشی از بی توجهی به قوانین و 

مقررات راهنمایی و رانندگی تاکید شد.

 ۲۰۰ طرح دانش بنیان
 زیر چتر حمایتی بنیاد برکت

تفاهم نامه همکاری بین دانشگاه بیرجند و 
بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان حضرت امام 
خمینی)ره( برای حمایت از طرح های دانش 
بنیان منعقد شد. معاون پژوهش و فناوری 
همکاری  تفاهم نامه  گفت:  بیرجند  دانشگاه 
راستای  در  برکت  بنیاد  با  بیرجند  دانشگاه 
منویات مقام معظم رهبری و عمل به شعار 
اشتغال  و  دانش بنیان  تولید،   14۰1 سال 
آفرین، تحقق سیاست های مدنظر دانشگاه 
و  فناوران  نظیر تسهیل چالش های  بیرجند 
تسهیلات  اخذ  و  بنیان  دانش  شرکت های 
مالی با حضور  لامعی، رئیس دانشگاه بیرجند،  
دانشگاه های  امنای  هیئت  عضو  ایزدخواه، 
استان و اکبرپور، معاون پژوهش، فناوری و 
نوآوری با دکتر نیازی، معاون  توسعه بنیاد 
افزود:  اکبرپور  شد.  منعقد  تهران  در  برکت 
حمایت از هسته ها و واحد های فناور مستقر 
در دانشگاه بیرجند در قالب 2۰۰ طرح دانش 
بنیان و دانش محور ذیل دستورالعمل حمایت 
از طرح های دانش بنیان و دانش محور بنیاد 
برکت از مفاد این تفاهم نامه است که این طرح 
برای حمایت تسهیلاتی  بنیاد برکت  به  ها 

معرفی می شود.

۵۲ هزار لیتر سوخت  قاچاق
 در مرز ماهیرود توقیف شد

تسنیم - جانشین فرمانده انتظامی خراسان 
جنوبی گفت: مأموران پلیس امنیت اقتصادی 
، 2 کامیون حامل 52 هزار لیتر سوخت قاچاق 
کردند. ضبط  و  کشف  ماهیرود  بازارچه  در 

سرهنگ حسن شجاعی نسب با اعلام این خبر 
در گفت وگو با خبرنگاران، اظهار کرد: ماموران 
پلیس امنیت اقتصادی استان خراسان جنوبی 
در اجرای طرح مبارزه با قاچاق سوخت، هنگام 
کنترل خودروهای عبوری در مرز ماهیرود به 2 
دستگاه کامیون مشکوک شدند و برای  بررسی 
کردند.جانشین  متوقف  را  خودروها  بیشتر 
فرمانده انتظامی خراسان جنوبی گفت: ماموران 
پلیس امنیت اقتصادی استان خراسان جنوبی 
پس از هماهنگی با مقام قضایی در بازرسی از 
کامیون ها، 52 هزار لیتر سوخت قاچاق و خارج 
از شبکه توزیع فرآورده های نفتی کشف کردند.

رزمایش سفره احسان ستاد اجرایی 
فرمان امام )ره( در خراسان جنوبی

نهمین مرحله رزمایش همدلی و احسان ستاد 
اجرایی فرمان امام )ره( در خراسان جنوبی اجرا 
حضرت  فرمان  اجرایی  ستاد  مدیرکل  شد. 
امام)ره( در خراسان جنوبی گفت : این رزمایش 
در آستانه شب یلدا با هدف توزیع 1۳2 هزار و 
5۰۰  کیلوگرم بسته پروتئینی که شامل هر 
بسته 4 کیلو گوشت مرغ بود، بین خانواده های 

نیازمند اجرا شد.

تصادفات خودروهای شوتی در استان هفت برابر شد
انتظامی خراسان  ایرنا - جانشین فرمانده 
شوتی  خودروهای  تصادف  گفت:  جنوبی 
در جاده های استان از ابتدای امسال تاکنون 
هفت  قبل          سال  مشابه  مدت  به  نسبت 
برابر  سه  آن  از  ناشی  و             فوتی های  برابر 
افزایش داشته است. حسن شجاعی نسب 
ارز  با قاچاق کالار و  در کمیسیون مبارزه 
مدت  این  در  کرد:  اظهار  جنوبی  خراسان 
جاده های  در  شوتی  خودروهای  تصادفات 
استان نسبت به مدت مشابه سال قبل رشد 
۷۳۳ درصدی و تعداد فوتی ها ناشی از آن 
۳۳۳ درصد رشد داشته است.وی ادامه داد: 
از ابتدای امسال تاکنون 25 فقره تصادف 
فوتی ناشی از خودروهای شوتی داشته ایم 
که ۳9 نفر در این تصافات فوت کرده اند 
این آمار در مدت مشابه سال گذشته  که 
سه فقره تصادف با 9 نفر فوتی بوده است.
وی با بیان اینکه در خراسان جنوبی قاچاق 
سازمان یافته به معنی خاص کلمه نداریم 
این وضعیت  به  نزدیک  پراکنده  اما موارد 
داریم، بیان کرد: خراسان جنوبی محل عبور 
قاچاق  است،  قاچاق  کالاهای  از  بسیاری 
سوخت را هم از داخل و هم از خارج استان 
داریم اما اخیرا به صورت پررنگ  این پدیده 
از طریق استان های همجوار شدت یافته که 

جاده های استان را ناامن کرده است.

پالایشگاه سوخت در مجاور استان!
شجاعی نسب تصریح کرد: روستای سفیدابه 
مجاورت  در  و  بلوچستان  و  سیستان  در 
استان به محل دپوی سوخت و یا به عبارت 
دیگری به پالایشگاه سوخت تبدیل شده 
مشترک  گشت   2۸ اجرای  از  است.وی 
با دستگاه های متولی در راستای مقابله با 
قاچاق سوخت خبرداد و گفت: همچنین از 

۳2۰ واحد صنفی بازدید شده که 4۳ مورد 
اخطاریه صادر و هفت واحد صنفی پلمپ 
شده است.جانشین فرمانده انتظامی خراسان 
جنوبی از اجرای 1۳ مرحله طرح مبارزه با 
خودروهای  با  برخورد  و  سوخت  قاچاق 
شوتی در محورهای استان خبرداد و گفت: 
از ابتدای امسال 2 میلیون و ۳55 هزار لیتر 
فرآورده نفتی در استان کشف شده که ۳41 
درصد نسبت به مدت مشابه سال گذشته 
افزایش دارد.شجاعی نسب ادامه داد: در این 
زمینه سه هزار و 9۸۷ فقره پرونده تشکیل، 
سه هزار و 6 نفر دستگیر و 2 هزار و 2۸۸ 

خودرو توقیف شده است.

کشف یک تریلیون و 474 میلیارد 
ریال کالای قاچاق از ابتدای سال

وی از کشف یک تریلیون و 4۷4 میلیارد و 
1۸۸ هزار ریال کالای قاچاق از ابتدای سال 
جاری در استان خبرداد و گفت: شاهد فعالیت 
اما  هستیم  استان  در  قاچاقچیان  مضاعف 
فعالیت دستگاه های متولی خوب ولی ناکافی 
است، آنها فعالیت قرارگاهی دارند اما اقدامات 

مقابله ای ما متناسب با فعالیت آنان نیست.

معضل کارت های سرگردان سوخت
خصوص  در  کرد:  بیان  شجاعی نسب 
خوبی  اقدامات  هم  سرگردان  کارت های 
پارک  خودروهای  کماکان  اما  شده  انجام 
آنها  سوخت  کارت  که  داریم  شده ای 
مورد سوء استفاده قرار می گیرد، همچنین 
اقدامات مقابله ای در خصوص بارنامه های 
صوری هم باید ادامه دار باشند.وی با اشاره 
به اینکه براساس اطلاعات واصله برخی از 
محموله های سوخت قاچاق از سهمیه های 
خرد روستایی است، بیان کرد: ایجاد ایستگاه 

بازرسی در لاین برگشت برخی ایستگاه های 
تا  است  ضروری  استان  شاخص  بازرسی 
کنترل ها لازم را بهتر داشته باشیم. جانشین 
فرمانده انتظامی خراسان جنوبی عنوان کرد: 
نبود شورای تجدیدنظر در خصوص برخی 
پرونده ها باعث مشکلات برای همکاران ما 
می شود که باید برای این منظور به مرکز 
مراجعه کنند، همچنین پارکینگ لازم برای 

نگهداری خودروهای توقیفی نداریم.

در  شوتی  خودروهای  با  برخورد 
بازدارنده  قوانین  نیازمند  استان 

است
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری 
خراسان جنوبی گفت: افزایش خودروهای 
خطرآفرین  استان  راه های  در  شوتی 
است و باید از سایر قوانین بازدارنده برای 
جلوگیری از تردد این خودروها استفاده شود.

سیدمحمدرضا طالبی روز شنبه در کمیسیون 
مبارزه با قاچاق کالا و ارز خراسان جنوبی با 
خودروهای  با  مقابله  موضوع  اینکه  بیان 
موضوع  به  استان  محورهای  در  شوتی 
امنیتی تبدیل شده است اظهار داشت: در 
اولین فرصت در شورای تامین این موضوع 
تصمیم گیری  خصوص  این  در  و  مطرح 
خوبی خواهیم داشت.وی با اشاره به افزایش 
استان  در  شوتی  خودروهای  تصادفات 
گفت: باید جرایم سنگینی در نظر گرفته و 
بازدارندگی لازم را داشته باشد چرا که  تا 
جان انسان ها ارزشمند است و باید به هر 
نحوی از تردد این خودروها جلوگیری شود.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری 
خراسان جنوبی با بیان اینکه موضوع قاچاق 
کالا و ارز از مقوله های است که به اقتصاد 
و امنیت کشور ضربات جبران ناپذیری وارد 

می کند و اجتماع را تحت تاثیر قرار می دهد، 
بیان کرد: در خراسان جنوبی قاچاق سازمان 
یافته نداریم و قاچاق خُرد را داریم که در 
قاچاق خرد هم بیشتر معبر، نه مبدا هستیم.

اقدامات  راستا  این  در  کرد:  عنوان  وی 
پیشگیرانه و مقابله ای خوبی در استان در 
قاچاق  خصوص  در  اما  است،  انجام  حال 
فرآورده های نفتی با توجه به تفاوت قیمت 
با کشورهای همسایه، اشتیاق خاصی برای 

این موضوع وجود دارد.

تفاوت فاحش قیمت ، دلیل قاچاق
طالبی تصریح کرد: علیرغم تلاش و زحمات 
و  قاچاق  با  مبارزه  دست اندرکاران  همه 
تمهیدات صورت گرفته برابر آسیب شناسی 
انجام شده و به دلیل نیاز شدید 15 تا 1۷ 
میلیون لیتری روزانه کشور افغانستان و حتی 
کشورهای آسیای میانه به دلیل تفاوت فاحش 
قیمت انواع فرآورده ها در مقایسه با ایران، این 
سرمایه ملی توسط عناصر و عوامل متعدد و 
با شیوه ها و شگردهای متفاوت و حرفه ای از 
کشور قاچاق می شود.معاون سیاسی، امنیتی 
و اجتماعی استانداری خراسان جنوبی تفاوت 
در  نفتی  فرآورده های  انواع  قیمت  فاحش 

مقایسه با کشور همسایه، چند نرخی بودن 
انواع فرآورده ها در داخل، نیاز حیاتی کشور 
همسایه و سودآوری آن را از علل افزایش 

قاچاق سوخت در منطقه عنوان کرد.

سود هر بشکه نفتگاز
دو برابر پارسال

به  سوخت  قاچاق  سودآوری  افزود:  وی 
گونه ای است که قیمت یک بشکه نفتگاز در 
شهر نهبندان از حدود یک میلیون و 2۰۰ 
هزار تومان در اواخر سال گذشته اکنون به 
2 میلیون و ۷۰۰ هزار تومان افزایش یافته 
است. وی گفت: اجرای طرح جدول مدیریت 
برداشت نفتگاز در بخش حمل و نقل استان، 
توزیع  و  سوخت  کارت های  تعدیل  طرح 
بنزین آزاد با کارت های جایگاه، انجام بازدید 
مشترک اعضای کارگروه پیشگیری از عرضه 
خارج از شبکه و مقابله با قاچاق فرآورده های 
نفتی استان از نیروگاه ها و کارخانه ها به منظور 
جلوگیری از عرضه خارج از شبکه فرآورده 
نفتی و بازدید از مصرف کنندگان عمده برای 
کنترل و نظارت بر فعالیت آنان از اقدامات 
انجام شده در سال جاری است که باید شدت 

و قوت ادامه دار باشد.

در کمیسیون مبارزه با قاچاق کالار و ارز خراسان جنوبی مطرح شد؛

تیم سرایان در  مسابقات موتور کراس خراسان جنوبی اول شد
مقام  سرایان  کراس  موتور  تیم  خودکار- 
موتورکراس  مسابقات  دوم  راند  نخست 
استان خراسان جنوبی به میزبانی شهرستان 
هیئت  رئیس  کرد.  کسب  را  بشرویه 
موتورسواری و اتومبیلرانی خراسان جنوبی 
اظهار کرد: همچنین تیم های بشرویه موفق 
به کسب مقام دوم، بیرجند سوم و فردوس 
داد. اختصاص  خود  به  را  چهارم  مقام 
سامان اکبرپور افزود: دومین راند مسابقات 

موتورکراس استان باحضور چهار شهرستان 
و 45 شرکت کننده در 2 بخش بانوان و 
این  در  کرد:  بیان  وی  شد.  برگزار  آقایان 
مسابقات بانوان موتور سوار از شهر سرایان، 
فردوس، سه قلعه و بیرجند در کلاس 25۰ 
سی سی شرکت داشتند. وی ادامه داد: در 
این دور از مسابقات خانم ها هانیه شکیبی از 
بیرجند مقام اول، یاسمن محبی از فردوس 
رتبه دوم و ریحانه سپهری از سرایان رتبه 

سوم را به خود اختصاص دادند.رئیس هیئت 
موتورسواری و اتومبیلرانی خراسان جنوبی 
گفت: در بخش آقایان کلاس 65 سی سی، 
یاسین خانی از سرایان اول، مهدی عباسی 
از سرایان سوم  از سرایان دوم و سپهری 
شدند. وی اظهار کرد: در بخش آقایان ۸5 
مهدی  محمد  نیز  مسابقات  این  سی سی 
سرایانی از سرایان اول، یاسین جهان بخش 
از سرایان دوم و یاسین محبی از فردوس 

سوم شدند.
سی سی   45۰ در  کرد:  عنوان  اکبرپور 
از  بخش  گنج  حسین  نیز  پیشکسوتان 
فردوس  از  محبی  بهروز  اول،  بشرویه 
دوم، رضا جوانمرد از سرایان مقام سوم را 
در کلاس 25۰  افزود:  کردند. وی  کسب 
سی سی پیشکسوتان نیز سعید قربان زاده 
از  آدم  بنی  مجتبی  اول،  رتبه  بیرجند  از 
سرایان رتبه دوم و جواد جمال از سرایان 

رئیس  داد.  اختصاص  خود  را  سوم  رتبه 
هیئت موتورسواری و اتومبیلرانی خراسان 
جنوبی گفت: در 25۰ سی سی جوانان هم 
امیرحسین جمال از سرایان اول، امین آصم 
از سرایان دوم و امیرحسین ذابحی از بیرجند 
سوم شدند.وی اضافه کرد: در 45۰ سی سی 
سرایان  از  داشگر  سینا  نیز محمد  جوانان 
اول، حسین شکرزاده از بشرویه دوم و حامد 

محمودزاده از فردوس سوم شدند.

رشد جمعیت در خراسان جنوبی چند پله بالاتر از نرخ کشوری

خراسان جنوبی رتبه سوم نرخ رشد جمعیت 

کشوری  میانگین  از  و  دارد  را  کشور  در 
بالاتر است. مدیرکل ثبت احوال خراسان 
جنوبی با بیان اینکه نرخ رشد جمعیت در 
خراسان جنوبی 1.2 است، گفت: این نرخ 
در کشور ۰.۷ بوده و خراسان جنوبی رتبه 
سوم نرخ رشد جمعیت در کشور را دارد.
استان ۸2۷  فعلی  جمعیت  افزود:  مهرآور 
استان و  ازدواج در  نرخ  و  نفر است  هزار 

کشور به ترتیب ۸ و ۳ دهم درصد و 6 و 9 
دهم و همچنین نرخ طلاق نیز در استان و 
کشور به ترتیب 1 و ۸ دهم درصد و 2 و 5 

دهم درصد است.
ابتدای سال جاری تا پایان  از  وی گفت: 
آبان 9 هزار و ۷99 واقعه تولد در استان 
مشابه  مدت  با  مقایسه  در  که  ثبت شده 
کاهش  درصد  دهم   6 و   2 قبل  سال 

داشته است.مدیرکل ثبت احوال خراسان 
جنوبی افزود: به ازای هر تولد 1۰۰ دختر 
1۰4 تولد پسر ثبت شده است. مهرآور با 
پس  را  موالید  نرخ  دوم  رتبه  اینکه  بیان 
داریم،  بلوچستان  و  سیستان  استان  از 
و  سوم  فرزندان  سهم  بیشترین  افزود: 
تا ۳4 ساله  مادران ۳۰  به  مربوط  چهارم 
و بیشترین سهم فرزندان پنجم و بیشتر 

مربوط به مادران ۳5 تا ۳9 ساله است. وی 
رتبه هفتم  اینکه خراسان جنوبی  بیان  با 
از نظر ثبت ازدواج و رتبه 2۷ ثبت طلاق 
ماهه  هشت  در  افزود:  دارد،  کشور  در  را 
امسال، بیشترین فراوانی ولادت متعلق به 
مادران 2۸ ساله و پدران ۳۳ ساله بوده و 
9۰ درصد از فرزندان اول از مادران 1۸ تا 

۳5 ساله متولد شده اند.

۶ هزار تکواندوکار  در خراسان جنوبی بدون سالن ورزشی هستند
رئیس هیئت تکواندو استان گفت: درحالی 
6 هزار تکواندوکار در استان داریم که این 
ندارند. اختصاصی  سالن  یک  ورزشکاران 
دو  از  بعد  کرد:  اظهار  علیرضا محمودی  
سال کرونا و فاصله افتادن بین مسابقات 

بار  دیگر شاهد برگشتن شور و نشاط به 
ورزش تکواندو هستیم. وی هدف اصلی از 
 برگزاری این مسابقات را  کشف استعدادهای 
در  حضور  برای  آمادگی  و  ورزشکاران 
افزود: در  و  اعلام کرد  مسابقات کشوری 

حال حاضر در بانک اطلاعاتی فدراسیون 
هزار   6 حدود  جنوبی  خراسان  از  تکواندو 
آنها  درصد   ۷۰ که  شده  ثبت  تکواندوکار 
ما  شهرستان های  تمامی  و  دارند  فعالیت 
رشته  این  در  موفق  ورزشکاران  دارای 

خراسان  تکواندو  هیئت  رئیس  هستند. 
جنوبی جایگاه هیئت تکواندو استان را در 
کشور خوب ارزیابی کرد و گفت: با شیوع 
کرده  پیدا  تنزل  اندکی  جایگاه  این  کرونا 
در  مسابقات  برگزاری  با  داریم  که تلاش 

مناسبت های مختلف به همان جایگاه قبل 
کرونا برگردیم.

وی از فعالیت 6۰ مربی و 6۰ داور در این 
رشته در استان خبر داد و گفت: اکثر این 

مربیان و داوران فعال هستند.

به اطلاع همشهریان عزیز می رساند:  

ختم کلام ا... مجید
 به یاد اموات وبه نیت شفای بیماران توسط قاریان قرآن انجام می گردد

  و عواید آن صرف بیماران سرطانی  صعب العلاج می شود.
ضمناً نماز و روزه قضای میت هم پذیرفته می شود. 

موسسه خیریه  هیئت ابوالفضلی
09031618482  - 32227177        

سرای فرش و جهیزیه  ایرانیان
      بزرگترین مجموعه کامل فرش ، موکت و لوازم خانگی

       نمایندگی انحصاری موکت ظریف مصور 
    در خراسان جنوبی

  نقد- اقساط
                            آدرس: 

                      سه راه اسدی- بین  مطهری 1 و 3
                            طبقه پایین هایپر گوشت الماس

farshiranian11

آموزشگاه خیاطی فنی و حرفه ای 

مرسانا
  با مجوز سازمان فنی و حرفه ای کشور

 آدرس: بیرجند، مطهری ۲ ، 
وسط میلان سمت راست ، پلاک ۲۲ 

  09036796062مدیریت: صباغی   
رشته های: نازک دوزی- ضخیم دوزی- شلوار دوزی 

 مانتو دوزی- لباس شب و لباس عروس

به چند نفر نیروی کار خانم / آقا مجرد برای شیرینی سرا 
نیازمندیم . 

شماره تماس : 09151601243 - 09155625263  آدرس : خیابان انقلاب - بین انقلاب 1و3 



حدیث روز روزنامه اجتماعی ، فرهنگی ، ورزشی و اقتصادی 
 صاحب امتیاز : غلامرضا جعفرپور مقدم   مدیرمسئول : علی جعفرپور مقدم
بیرجند، شهدا 8 ، ساختمان آوا   صندوق پستی 136 تلفن : 32224582  نمابر : 32234583   
شماره تماس آگهی: 09155665782
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پیامبر گرامی اسلام صلیّ ا... علیه و آله فرمودند:
مَنْ ارضی فاطمةَ فقد ارضانی و مَنْ اسَخطَ فاطمةَ فقد اسخطنی

هرکس فاطمه را راضی کند، مرا راضی نموده و هر کس فاطمه را خشمگین کند، 
مرا خشمگین نموده است. »احقاق الحق، ج 10، ص 217«

خانواده محترم عباس آبادی
 با تاسف و تاثر فراوان درگذشت

 شادروان مسعود عباس آبادی
 را تسلیت عرض نموده، از درگاه خداوند متعال
 برای آن مرحوم علو درجات و برای بازماندگان

 صبر و اجر آرزومندیم.
 هیئت صاحب الزمانی )عج( بیرجند 

  خیابان حکیم نزاری

چه آرام و بی صدا ما را تنها گذاشتی 
و ما چه بی قرار و ناباورانه دلمان تا ابد همیشه هوای آغوش گرم و پر مهرت را 

خواهد کرد و دلتنگ لحظه های با تو بودن خواهیم بود. 

دومین سالگرد درگذشت مرحومه مغفوره 

حاجیه عذرا زرنگ     )معلم بازنشسته( 
را با ذکر صلوات و فاتحه ای گرامی می داریم.

همسر و فرزندان

گردوی تویسرکان    چای بهاره لاهیجان
برنج  ایرانی   عسل طبیعی

 برای همه سلیقه ها       تحویل در محل
بیست متری دوم مدرس - نواب صفوی 13         09153637085  - شهریاری

)حدیث ۲( افتتاح شد

تخفیف ویژه  عکاسی  با تم های یلدا
  به مناسبت افتتاحیه  
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  LED اصلاح و تعویض چراغ های روشنایی معابر به
پاداش همراهی مشترکان در پرداخت به موقع قبوض برق

بهسازی و تعویض 6 هزار و 783 چراغ به LED  در استان خراسان جنوبی
مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق استان خراسان 
جنوبی از تعویض 6 هزار و 783 چراغ به LED  در استان 
خراسان جنوبی به عنوان پاداش همراهی مشترکان در 

پرداخت به موقع قبوض برق مصرفی خود خبر داد.
مورخ  نامه شماره 1401/313/1871  به  اشاره  با  وی 
1401/05/12 شرکت توانیر مبنی بر ابلاغ اعتبارات به 
استان ها متناسب با وصول مطالبات، افزود: بر اساس 
ابلاغیه یاد شده، شرکت های توزیع برق موظف به 
تخصیص بودجه به شهرستان ها به تناسب همراهی 

مشترکان در پرداخت بهای برق مصرفی خود شده اند 
که در این راستا شهرستان هایی که مشترکان خانگی، 
اهتمام   ... و  ها  اداری، شهرداری  کشاورزی،  تجاری، 
بیشتری در پرداخت قبوض برق مصرفی خود داشته 
باشند از طریق نوسازی و بهسازی روشنایی معابر به 

LED   از آنها تقدیر خواهد شد.
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان خراسان 
جنوبی، با بیان اینکه اعتبارات لازم برای توسعه شبکه 
های شهری و روستایی، رفع افت ولتاژ و روشنایی معابر 

در شهرها و روستاها متناسب با درصد پرداخت قبوض در 
هر شهر و استان اختصاص می یابد، تاکید کرد: شاخص 
بحث  در  مولفه ها  تاثیرگذارترین  از  مطالبات  وصول 

تخصیص  اعتبار  بین شهرستانها است.
دادگر در ادامه با اشاره به اقدامات زیر بنایی صورت گرفته 
در صنعت برق استان برای توسعه زیر ساخت های شهری، 
روشنایی معابر را یکی از مولفه های زیبایی و مبلمان شهری 
بر شمرد و گفت: شهرداری ها و دهیاری های سطح استان 
نیز با پرداخت به موقع برق مصرفی خود می توانند مستقیماً 

به افزایش سهم اعتبارات کمک کرده و از این جهت اثر 
چشمگیری در زیبایی معابر شهری و روستایی داشته باشند. 
وی با بیان اینکه وضعیت پرداخت قبوض مشترکان همه 
روزه از طریق سامانه های مرتبط توسط شرکت  توانیر 
برنامه ریزی و  آن  اساس  بر  اعتبارات  و  رصد می شود 
تخصیص می یابد، تصریح کرد: شهرستان های درمیان، 
زیرکوه و سربیشه در استان دارای بالاترین درصد وصول 
و شهرستان های طبس،خوسف و قاین کمترین درصد 
وصول را به خود اختصاص داده اند. مدیرعامل شرکت 

توزیع نیروی برق استان خراسان جنوبی بیان کرد: در حوزه 
وصول مطالبات ادارات استان نیز شهرستان های درمیان، 
قاین و بیرجند بالاترین و شهرستان های طبس، بشرویه 
و فردوس پایین ترین درصد وصول را دارد. دادگر افزود: 
در راستای تشویق شهرستان ها با بیشترین درصد وصول 
مطالبات تاکنون تعداد 6 هزار و 783 دستگاه چراغ LED در 
سطح معابر به تناسب بین شهرستان ها توزیع و نصب شده 
که این امر علاوه بر ارتقای بازده و کیفیت نور معابر، زیبایی 
و جلوه مناسبی از معابر در شب ایجاد نموده است و در 

ادامه نیز ان شاء ا... با تخصیص اعتبار از همراهی مشترکان 
شهرستان های درمیان، زیرکوه و سربیشه تقدیر خواهد 
شد. وی در پایان با قدردانی از مشترکان حوزه خانگی، 
اداری، صنعتی و کشاورزی که دارای بیشترین پرداختی و 
در نتیجه وصول بالایی بوده اند، بیان کرد: از مشترکان سایر 
شهرستان ها نیز انتظار می رود با پرداخت به موقع قبوض 
برق مصرفی، در تامین زیرساخت های شهر و روستای 
خود و گسترش خدمات زیربنایی صنعت برق و همچنین 

تامین برق  مستمر نقش موثری داشته باشند.


